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hozónk 

felszaba-

dulásának 

nagy 

ünnepe! 

A város arca 
Egymás után több véleményt 

hallottam a Kossuth tér 5. szá-
mú épületről, hogy milyen tet-
szetősen magasodik a helyén. 
Valóban ez városunk legmo-
dernebb és legszebb épülete. 
Érdemes megállni előtte egy 
percre és megcsodálni szépen 
tagolt homlokzatát, a szerves 
egységet üzletek és lakások kö-
zött. Ügy nézhetjük szinte, 
mint egy művészeti alkotást. 

Mindennapinak tűnő dolog, 
mégis sokszor elfeledkezünk 
róla, hogy a város képe, az 
épületek, terek összhatása a 
legáltalánosabb esztétikai él-
ményforrás. Naponta épületek, 
házak sokaságát látjuk és gon-
dolatban talán nem is érzékel-
jük, pedig fejleszti vagy ront-
j a ízlésünket. Környezetünk 
stílusa, rendezettsége Vagy ren-
dezetlensége, az épületek álla-
pota állandó része a hangula-
tunknak. Nagyon jó dolog, ha 
sok ház épül, de ne legyen 
mindegy, hogy milyen a hom-
lokzata, az épület arca. El kell 
ismerni: sok az összhatásában 
csúnya utca, a csúf épület. Egy 
épületnek, egy lakásnak persze 
elsősorban kényelmesnek kell 
lennie, de nagyon fontos, hogy 
ízléses és szép is legyen. Az 
építészetünkben nincs egységes 
stílus. Ahány épület, vagy épü-
letcsoport, annyi formai meg-
oldás. Állandóan tapasztaljuk a 
két végletet. A nagy bérházak 
teljesen leegyszerűsített tömb-
jeit, szinte puritán egyszerűsé-
gét és az ezzel feleselő magán-
épületek túlzott díszítettségét 
Az utóbbiaknál legtöbbször tel-
jesen ferde, téves úton jár az 
ízlés. Mintha nem ismernénk 
a mértéket, az igényességet. 
Néha az az érzése az ember-
nek, az építőnek az volt a cél-
ja, hogy a legnagyobb, a leg-
díszesebb legyen a háza abban 
az utcában. A homlokzatok 
nagy része kihívóan páváskodó 
és ízléstelen. Sok példát talál-
hatunk persze a jóra is. Gon -
dosabban kell figyelni egy épü-
let elhelyezésére, fontolóra kell 

venni, hogyan illeszkedik a 
többihez. 

A z első példában említett 
Kossuth téri épület azért is 
tetszetős, mert jól illeszkedik a 
tér képébe és harmonikusan 
zárja le azt. A Kossuth utcán 
épült tízemeletes házról már 
nehéz lenne ezt elmondani. Az 
elhelyezésével elvesztette a je-
lentőségét, a térhatását. Elég 
egy pillantás és rögtön érez-
zük, milyen jellegtelenül áll a 
helyén. Bár a későbbi épületek 
bizonyára új összképet adnak 
ezen a környéken. 

Gondoljunk a Hámán Kató 
utcai lakótelep szélső, először 
elkészült házaira. Kicsik, stílus-
talanok és ráadásul a legfor-
galmasabb Hámán Kató utcá-
ról teljesen eltakarják a sze-
münk elől, a szép és impozáns 
városrészt. Az utcára merőle-
ges épületsor pedig inkább egy 
tervező rossz álmának tekint-
hető, mint megvalósult szentesi 
házaknak. A jellegzetes fűrész-
fogas, előkertes, egyemeletes 
házak Angliában természetes 
stílusnak számítanak, de Szen-

'tesen a Hámán Kató utcában 
teljeáen idegenek & Szemnek. 

Maradjunk még ennél a vá -
rosrésznél. Aki járt már a Hon-
véd utcában, annak biztosan 
feltűntek a falusias jelleget adó 
elektromos légvezeték monst-
rum oszlopai. Néhány mé-
terrel arrébb, az utca foly-
tatásában, már a földbe he-
helyezték el a kábeleket és 
az oszlopokra szerelt közvilágí-
tást felváltják az ízléses és in-
kább városias gombalámpák. 
Külön, külön mindkét megol-
dás jó. De a kettő együtt?.' 

A példákat még sorolhat-
nánk tovább. Talán ennyiből 
is kitűnik: érdemes sűrűbben 
gondolni arra, hogy egy város 
vagy ház külső képe, egyben a 
saját ízlésünk hű tükre is. 

KRUZSLICZ PÁL 

Négy kerekkel — okosan 

Hat képzőművész alkotásairól 

Megnyílik 
az új kiállítóterem 

Április hónapban a szentesi 
kulturális élet nagy esemény elé 
néz. A felszabadulási jubileum 
napján délelőtt 11 órakor kerül 
sor az új kiállítóterem várva-
várt megnyitó ünnepségére. A 
városi tanács és a Móricz Zsig-
mond Művelődési Központ közös 

Üzemorvosi 
szolgálat 

A követelmények szerint a vá-
rosban a Kontakta gyáregység-
ben, a Ruhaüzemben, a Baromfi , 
feldolgozónál, a Pankota; Ál lami 
Gazdaságban, a I IÓDGÉP Gyár-
egységben a MÉK-nél és a kis-
ipari szövetkezeteknél közel öt-
ezer dolgozó egészségügyi ellátá-
sáról gondoskodik az üzemorvosi 
szolgálat, amely elsősorban a já-
róbetegek kezelésére szorítkozik. 

Idővel szükségessé válik, leg-
alább a főhivatású üzemi szakor-
vos alkalmazása, mivel az újon-
nan létesülő gyárak tovább bőví-
tik a dolgozói létszámot. 

rendezésében e napon teremava-
tó tárlat is nyílik. 

A tárlaton alkotásaikkal jelent-
kező hat művész közös vonása az, 
hogy múltjukban, jelenükben vá-
rosunkhoz kötődtek, annak élete 
is hatott művészi pályájuk ala-
kulására. Arató János festőmű-
vész, Csúcs Ferenc szobrászmű-
vész, Göbölyös Gyula, Sinóros 
Szabó György festőművész és a 
Szentesen élő és alkotó Tokács-
li Lajos és Zsillé Győző festőmű-
vészek alkotásaiból készült válo-
gatással ismerkedhetnek meg a 
szentesi képzőművészet kedvelők. 
A nyitótárlaton 4 kisplasztika, 
15 plakett és mintegy 45 fest-
mény kerül a közönség elé. 

A kiállítótermet dr. Kocsis 
Ferenc a városi tanács elnökhe-
lyettese adja át a képzőművé-
szeknek, a tárlat megnyitó beszé-
dét dr. Pogány Ö. Gábor a Nem-
zeti Galéria főigazgatója tartja 
majd. 

A kiállítóterem nagyszerű le-
hetőség tárlatok, művészeti ese-
mények megrendezésére, lebo-
nyolítására, s várhatóan a kul-
turális élet színvonalának, emel-
kedéséhez is ve ze t 

Tasakos tej a presszókban — 
reggelivel is várja a Bisztró 

a vendégeket 

A szentesi autóklub titkárát 
Horváth Mihályt kérdeztük az el-
múlt napokban az idei elképzelé-
sekről. 

Március eleje óta önálló iroda 
működik a Horváth Mihály utcá-
ban és itt adnak felvilágosítást a 
klubtagoknak. Külön autós okta-
tója van a klubnak. A z irodában 
lehet kérni a gépjárműkiviteli 
engedélyeket külföldi utazásokkal 
kapcsolatban. Meghatározó a 
balesetmentes közlekedés elősegí-
tése, kiemelten fontos az általá-
nos iskolai KRESZ oktatás és ma 
már megszokott látvány a z utcá-
kon az egyensapkás úttörő közle-
kedési járőrök ténykedése. Sok 
az új vezető és ez problémákat 
jelenj a WW.ekedésben • TT^vnuu 

akkor az egyre nagyobb számú 
és egyre jobban gyorsuló kocsi a 
régi tapasztalatok átértékelését 
is megkívánja. 

Tárgyal az autóklub a város-
gazdálkodási vállalattal az úgyne-
vezett házi szerviz létrehozására, 
ahol a klubtagok önkiszolgáló 
formában vehetik igénybe a kar-
bantartást. Törekednek arra is, 
hogy az új orvosi rendelőinté-
zet átadása után meggyorsuljon 
a klubtagok időszakos orvosi 
vizsgálata. Az autóklub támogat-
ja az Emberséget az utakon el-
nevezésű mozgalmat. Akik öt-tíz 
éve vezetnek balesetmentesen1 

azok jogosultak lesznek az elis-
merést kifejező emblémák viselé- I 
sére. 

Hogy a tejet népszerűsítő fe l -
hívások ne csak üres szavak ma-
radjanak a vendéglátó vállalat 
Szentesen is új kezdeményezéssel 
jelentkezett. A lakosság jobb 
ellátása érdekében a múlt hó-
napban egyes szentesi vendéglá-
tó egységekben megkezdték va-
sárnaponként a tasakos tej áru-
sítását. Ennek a kezdeményezés-
nek főleg a városszélen van nagy 
jelentősége, ahol nincs közelben 
nyitvatartott bolt. A Bisztróban, 
az Édes, Nefelejcs, Cuki, Otthon 
presszóban literes tasakos tejet, 
a Busz büfében nedie hétköznap 
egyaránt árulnak poharas tejet 
és kakaót. 

Több korszerűsítésre is sor ke-
rült a közelmúltban és még to-
vábbi változásokat is terveznek. 
A Kossuth utcán levő Béke cuk-
rászda megszűnik, helyette a 
Gyöngyvirág cukrászdából alakí-
tanak ki I I I . osztályú presszót, 
ahol palackos italt is árusítanak 
majd. A Delelő étterem cukrász 
pavilonnal bővüL Munkavédelmi 
jellegű korszerűsítés történik az 
Aranykalász és Feketebárány 
vendéglőkben, ahol a konyhán 
csúszásgátló padlót raknak le. 

A legnagyobb jelentőségű áta-
lakítás a Bisztróban történt, aho] 
leválasztották az éttermi részt az 
ital árusítástól. Mostmár sokkal 
kulturáltabb körülmények között, 
egyszerre 120 vendég étkezhet az 
önkiszolgáló étteremben. A te j -
ivó megszűnésével, a Bisztró vál-
tozatos reggelivel várja a mun-
kába és iskolába igyekvőket. A 
Bisztró mellett levő sörözőben 
szintén ebédelhet, vacsorázhat a 
vendég, hiszen hal- és egytál éte-
lek kaphatók. 

Érdemes ' még megemlíteni a 
Petőfi Étteremben kapható hideg-

konyhai készítményeket, hideg-
tálakat. A z éttermi árból most 
36 százalékos kedvezményt ad a 
vállalat. Például négy személyes 
hidegtál 100 forint helyett, 64 
forintért kapható. 

Az IBUSZ 
tavaszi, 

nyári tervei 
Az IBUSZ szentesi irodájában 

1974-től néhány érdekes kezde-
ményezést valósítottak meg. Az 
egyik újdonság az, hogy nyugati 
valuta értékesítésével, vízumok-
kal is foglalkoznak. A Szentesen 
és a környéken lakóknak ez 
nagy könnyebbség, hiszen nem 
kell ügyeik elintézéséért Szeged-
re utazniok. 

A szabad idő növekedésével 
biztosítaniok kell azt is, hogy 
azt a lehető legjobban ki tudják 
használni a pihenni vágyó szen-
tesiek. Az „ötöt fizet, hetet nya-
ral" akció keretében, főidényben 
— június 30 és augusztus 7 kö-
zött Siófokon a Hotel Európa, 
Hotel Balaton nyújt szállást a 
nyaralásra jelentkezőknek, akik 
öt nap költségeit fizetik, de hét 
napot töltenek a Balaton partján. 

A vállalatok, üzemek, szövet-
kezetek kérésére az ország bár-
mely üdülőhelyére biztosítanák 
utazást, szállást, étkezést. Har-
kány, Szigetvár, Gyula melegvizű 
gyógyfürdőibe beutalókat, fürdő-
jegyeket bocsájtanak az érdeklő-
dők rendelkezésére. Hatvan — 
két-három napos — utat szervez, 
nek az ország különböző helye-
ire: a Dunakanyarba, Sopronba, 
Székesfehérvárra, Balaton pártjá-
ra. Pécsre a-Mecsekbe. , Egerbe, 
Miskolcra, Aggtelekre stb. 

Több egy napos túrát is szer-
veznek a környező kirándulóhe-
lyekre — Szarvasra, á Tőserdő-
be, Gyulára, Gyopárosra. 

A Szabadtéri Játékok ideje 
alatt minden szombaton és-vasár-
nap autóbuszjáratokat indítanak 
a „hosszú úton" — azaz Szegvár, 
Mindszent Mártély vonalon. A 
különjárat utasainak természete-
sen az előadásokra jegyet is biz-
tosítanak. Jó hír a sportkedve-
lőknek, hogy a jelentős sportese-
ményekre is indítanak különjá-
ratokat. 

Jövfire lesz az átadása tervek szerint a Marx téren épülő 50 Inká. 
SOS emeletes háznak és a száz fős óvodának. Kivitelező DÉrEP 
helyi kirendeltség«. Felvételűnkön: a Marx téri munkánál B . :EZO. 
VAI György és SZASZKÜ Károly a pillérek incrcvítését vc^ík , 



A honismeret hajtóereje 
Ismeretes, hogy az elmúlt hetekben, hazánk felszabadulásának 

30 éves évfordulója tiszteletére rendezett „Házul esték" elnevezésű 
honismereti vetélkedő-sorozat előkészítéseként, 20 város és négy ta-
nárképző ÍÓlskola képviselői találkoztak Szentesen. Ez a kezdeménye-
zés a Hazafias Népfront Országos Tanácsától, a Művelődésügyi Mi-
nisztériumtól ¿s a Magyar Televíziótol indult ki. A vetélkedők 1974. 
április 10-én kezdődnek, és hazánk felszabadulásának 30 éves év for-
dulóján, 1075. április 4-én fejeződnek be. 

A vetélkedők társadalmunkban nem újak. örülünk, hojü' a „nyi l-
vános vetélkedők atyja" , az ország által ismert Vitray Tamás is közre, 
működött, és értékes tanácsaival segítette a csapatok felkészítését 
Szentesen. 

Örömünkre szolgált, és munkánk elismerését Jelenti, hogy a Ha-
zafias Népfront Országos Tanácsa — lelkes kezdeményezéssel és fá-
radhatatlan putronálással — abban u megtiszteltetésben részesítette 
városunkat, hogy a tapasztalatcserét nálunk rendezték. 

A hilsz helység közötti vetélkedő megrendezése közelebb hozza a 
városokat, ösztönzi egymás jobb megismerését, elmélyíti a szocialista 
hazaszeretetet, azon belül szűkebb hazánk, a ml városunk Iránti sze-
retetet. 

A honismeret mozgalommá vált, része lett a várospolitikának. 
Városépítő munkánknál eddig is —, de a jövőben még inkább — ta-
nulmányozni kell -Szentes múltját, jelenét, sajátos arculatát, hogy he-
lyi politikánk összhangban ál l jon városunk munkásmozgalmi hagyo-
mányaival, lakosságunk érzelmeivel, és adottságainkkal. Mindezt a 
honismereti munka —, ha részünkről megfelelően kap támogatást, el-
ismerést —, nagyban elősegítheti. Meg kell találni benne azt a hajtó-
erőt, amely a város fejlődését, hírnevét növeli. 

Egyik neve» költőnk gondolata, hogy nagyobb, kiterjedtebb életet 
nyerünk, ha megismerjük dicső elődeink helytállását, küzdelmét, át-
vesszük a mára is érvényes tapasztalatokat, és erőt merítünk az ő 
hitükből is. Ezzel tágabb lesz a szülőföld, a haza, a magyarság fo-
galma es éppen ezért van értelme a honismereti munkában a múlt 
feltárásának, a bennünket körülvevő értekék felkutatásának, akár 
helyt, vagy országos viszonylatban. Ehhez kapcsolnám azt a megálla-
pítást, hogy a haladó hagyományok tisztelete és megbecsülése egyben 
a jelen folyamatosságának záloga 1«. Nemzedékek egymásra következő 
erőfeszítést- nélkül nem képzelhető el a jelenhez vezető út, és ez kis 
és nagy közösségekre egyaránt érvényes. Mindez a honismeret fontos-
ságát ét szerepét minősíti, napjainkban, szocializmust építő társa-
dalmunkban. 

Csak örömmel lehet üdvözölni az iskolákban, üzemekben, a. mun-
kások körében, fellendült hunismereti mozgalmat. A vállalat, az' üzem 
múltjának, történetének feltárásával, a mezőgazdasági, az ipari terme-
lés fordulópontjainak megismerésével és megismertetésével a f iatal 
munkasgeneráclókban kifej lődik a ragaszkodás, a társadalmi köteles-
ségtudat, a közvetlen munkahelyen, a szülővárosban. Ebben még nagy 
tartalékok vannak Szentesen lg. 

A z országos honismereti vetélkedő mindezt csak erősíteni fog ja . 
Erősíti azt a törekvést: ha nem is mindenben, de valamiben, amelyre 
leginkább alkalmasak vagyunk, az elsők között legyünk. Nem vetély-
társi alapon, nem elvtelen kivagyiságból rátarti nagyképűségből, ha-
nem azzal a szerénységgel, amely a legkiválóbb helyi adottságokat se-
gít feltárni, amelyre napjainkban vetélkedés nélkül is országos moz-
galom indult. 

Ma. a lehetőségek ós a cselekvés határai szélesek. A felgyorsult 
elettempó ösztönöz az adottságok valóra váltására, a cselekvésre, se-
gít bennünket, mindazokat, akik a meglevő eredményeket megbecsül-
ve, még többet, jobbat akarnak. 

A városok közötti vetélkedő jelentőségét az adja, hogy hazánk 
felszabadulása 30. évfordulójának tiszteletére indul. Tudjuk, hogy vá-
rosaink hol álltak harminc évve l ezelőtt! Azt is, hogy hol tartunk ma. 
Az elmúlt harminc évben u nagv tettek évtizedei voltak: az álmos 
kis városok felébredtek, felszámoltuk a feudalista maradványokat, a 
tőkés gazdasági rendszert, megvalósítottuk a szocialista iparosítást, a 
mezőgtódaság átszervezését, emelkedett a dolgozó emberek életszín-
vonala, a szoc iális, kulturális, egészségügyi ellátás, nőtt a dolgozók 
műveltségi színvonala. E történelmi változás hozott valamennyi vá-
rosunkban olyan nagv eredményt, amelyről büszkén beszámolhatunk 
ország—világ •lőtt. Szentes vára« is a múltban — Németh László 
szavaival élve — „fülledt, lezárt szelence" volt. Bár Itt volt a megye-
székhely. de nem dicsekedhetett 6emrni különös látnivalóval. Ma, az 
ipar dinamikusan fej lődik, a mezőgazdaság pedig a korszerűsödés 
irányába halad, néhány vonatkozásban az országos átlagnál is jobbak 
• mutatói. A város szellemi, kulturális eredményei is közismertek. 
Együtt fe j lődik az országgal, a többi várossal. 

A z elért sikerek, a munkások, parasztok, az értelmiségiek, az idő-
sek és fiatalok munkáját dicsérik. Városunk minden oldalról nyitottá 
vált, kitárta kapuit az ország, a haladás előtt, pezsgőbb lett a társa-
dalmi tevékenység. Ma nem a kényelmes szemlélődés, az ábrándozás 
korát éljük, nem az üres tűnődés, a mindent mástól várás állapotában 
vagyunk. Ellenkezőleg: a szabad időben is szerszámot fogunk, hogy a 
város szebbé vál jon, több járdája, óvodája és vízvezetéke stb. legven. 

A mi városunk, hazánk egy kis darabkája, életünk, munkánk, 
felfogásunk, szocialista eredményeink hordozója. Megbecsüljük benne 
a régit, az újat, és erre a magatartásra igyekszünk ránevelni máso-
kat is, éppen a honismereti munka segítségével. Akárcsak másutt, az 
országban, büszkék vagyunk városunkra — persze elfogultság néikül 
— és azt kívánom hazánk többi vároBának is, hogy fejlődésével, fe l -
virágzásával azoknak a honismereti gyűjtőknek is adjon munkát, 
akik majd a későbbi évtizedekben veszik át tőlünk a stafétabotot. A 
vetélkedők hozzanak majd felszínre sok-sok értéket, lakosságunk is-
merje meg jobban az országot. 

Lelkes, öntevékeny munka folyik most országszerte, amelynek 
lendületet ad a felszabadulási ünnepségre való készülődés. Ha a szen-
tesi honismereti találkozóval, tapasztalatcsereve!, bármilyen kis mér-
tékben, is. hozzá tudunk járulni, mindnyájunk közös ügyéhez min-
denekelőtt az áprilisban induló ..Hazai esték" nevet viselő vetélkedő-
sorozathoz, akkor az betöltötte célját. 

L A B A D I SÁNDOR 
a városi pártbizottság titkára 

A KISZ-élet eseményeiből 
Az üzemekben, vállalatoknál 

április az Ifjúsági parlamentek 
Jegyében zajlik. A fiatalok az i f . 
iúságl törvény időarányos végre-
hajtásáról kapnak tájékoztatást, 
s megismerkednek munkahelyük 
fontoíabb gazdasági mutatóival 
is. A parlamentek megrendezésé-
Íny. srjjiUoKvt n.vujl KISZ. 

— A K ISZ K B határozata ér-
ielmében áprilisban valamennyi 
alapszervezet taggyűlést tart, me-
lyen megvitatják h z elkészült ak-
cióprogramokat, és az új feladu-
tokat meghatározzák egy eszten-
dőre. ÜJ vonás a programok ké-
szítésénél, hogy h K ISZ „Időszá 
mítúsában" áttérnek a mozgalmi 
évre, azuz 1974. április 4-töl 1975. 
április 4-lg tartó Időszakra kel j 
« terveket elkészíteni. 

— A titkárok, ¿fi különböző re-
szortfelelösök részure nagysikerű 
vezetőképző tanfolyamot rendé. _ 
zett q fC!S2 városi bizottsága Az 
előadásokon mintegy 300 K ISZ -
vuzető szerzett hasznos ismerete-
ket a további munkához. 

— A felszabadulás tiszteletére 

ez évben is megrendezik a hagyo-
mányos kispályás labdarúgó baj-
nokságot. Eddig 12 csapaf küld-
te el nevezési lapját. Hogy ki lesz 
a győztes, az az, április 3 i dön-
tőn derül ki! 

— A K ISZ fiatalok nemrégi-
ben n sakktábla mellett ih össze-
mérték tudásukat. A 90 fős ver-
seny csapatbajnokságát a Kon-
takta fiataljai szerezték meg a 
Felszabadulás Tsz és Q Horváth 
Mihály Gimnázium csapatai előtt. 

— A Kontakta szentesi gyár-
egységében a közelmúltban érté-
kelték az alapszervezetek munká-
ját. A K ISZ K B dicsérő okleve-
lével jutalmazták a II-cs az elő-
regyártó műhely, a IIT-as a szer-
számműhely alupszcrvczeteit, Ug-
rál Imre aranykoszorús K ISZ -
jelvényt kapott 

— A F IN kupn keretein belül 
az alapszervezetek kljíönbözp 
sportrendezvényeket bonyolítanak 
le. Kerékpáros kirándulásokon, 
kispályás foci bajnokságokon, ké-
zilabda mérkőzéseken, futóverse-
nyeken vesznek részt a fiatalok. 

Ruhaüzemi 
fiatalok 

A ruhaüzemi fiataljaink akti-
vitását mutatja, hogy a működő 
hét szocialista brigád közül öt if-
júsági. Élenjárnak a munkaver-
senyben, a termelési agitáclóban 
és a kommunista szombatok szer-
vezésében. A KISZ-esek védnök-
séget vállaltak a nagymágocsi te-
lep kialakítása fölött és az ottani 
dolgozók betanításáért. 

A közös i f júsági programokat 
a KISZ-alapszervezet rendezi a 
sportfoglalkozások, a színház és 
mozi látogatások keretében. Klub-
találkozót is szerveznek más vá-
rosi alapszervezetekkel együtt-
működve. 

Tavaszi 
bőrápolás 

Mint minden évszaknak, a ta-
vasznak is megvannak a jel leg-
zetes kozmetikai problémái. Eb-
ben az időszakban nagyon sok nő 
panaszkodik: arcbőrük viszket, 
ég, esetleg gyulladásos piros fol-
tok jelentkeznek rajta. Ezt a tü-
netet tavaszi bőrgyulladásnak 
nevezzük. Okát a téli vitamin-
szegény táplálkozásban, a nap-
fény hiányában kereshetjük. (Té-
len egyébként sem tartózkodunk 
eleget a szabad levegőn.) Tavasz-
szal, amikor a napfénynek már 
ereje van, hirtelen láthatóvá 
lesznek a szeplők is a tél nyo-
maival együtt. Amikor fáradt, 
sápadt a bőr a kozmetikus a bői-
vitaminhiányának pótlására vita-
mlnkészítményes masszást, pako-
lást alkalmaz. Később már ter-
mészetes források — gyümölcs, 
főzelék pakolások képezhetik az 
ápolás módját a bőrtípusnak 
megfelelő vitaminos krémek ál-
landó alkalmazása mellett. 

Általában száraz arcbőrűeknél 
, jelentkezik a tavaszi bőrgyulla-
dás, ami nagyfókú túlérzékeny-
séggel párosul. I lyenkor zsírozott 
bőrtápláló és bőrnyugtató kré-
meket használjunk. Ha valaki 
anélkül vásárol kozmetikai ké-

-szrtmjényV.hogy szakember ta-
nácsát kérné, ügyeltén "árrá,' hdgy 
az- illatosított krémekkel ' csak 
súlyóSbííJtr^ bőíé^ ' 'tfnüipotát; - "A 
fényérzékenyek, szeplőre hajla-
mos bőrűek számára legfontosabb' 
a megelőzés, a fényvédő szerek 
használata, amit az első tavaszi 
napsütéssel egyidőben már alkal-
mazni kell. Ezekkel a készítmé-
nyekkel csak akkor érhetünk el 
eredményt, ha a napfény a k ié-
rnek nélkül nem éri bőrünket. 

Ez alkalommal jellegzetes la -
vaszi tüneteket említettünk, de 
már a következő idényre, a nyár-
ra is gondolnunk kell. A télen 
ruhákba burkolt bőrt fokozato-
san kell a levegőhöz, fénysuga-
rakhoz szoktatni! A z első napo-
zások időtartama rövid legyen; 
ezt az Időt csak akkor növeljük, 
ha az előző napozás után nem 
keletkezett bőrpír. így elkerülhet-
jük majd a napozás okoztn hely-
rehozhatatlan bőrkárosodásokat. 

CSORBA K A T A L I N 

t 

Az ÁFÉSZ szerepe 
a városellátásban 

A Szentes és Vidéke Általános 
Fogyasztási és Értékesítési Szö-
vetkezet nem régen tartott kül-
döttgyűlést. Szírbik Imre elnöki 
beszámolójából kitűnt, hogy 
1973-ban az áruforenlom 10 mll-
11« forinttal maiasabb volt a ko-
rábbi évhez képest. A növeke-
dés elérésében naev szerenet 
látszott, ho í v „ költségek csök-
kentek. örvendetes. ho«v a fe l-
vásárlás 40 százalékkal növeke-
dett, és csaknem ugyanilyen 
mérvű emelkedést mutat, a ven-
dá<»látóinar forpqlma Is. A <»vó<ív-
növénv és a méz rekordtermése 
megnövelte az evnort számára 

lebonyolított fo^en'mRt. 

A felüTvelő bizottság jelentése 
említette, hogy a vagyonvédelem-
ben lazaságok vannak: a "agy 

"összeül lél+árhiánvok ütötték el 
az, ÁFÉSZ-t H k i v í l ó szövetkezet 
címtől. A beszámolók slanlán 
szükségesnek 'átszik a szövetke-
zetnél a munka- és üzemszerve-
zés meolBVÍt.risa, a kollektív ve-
zetés meeerősftése és az. íizeml 
demokrácia kiszélesítése. Salnos 
az előző évhez, hasonlóin most 
sem esett szó a szakszervezet 
tevékenységéről. 

Megnyugtató volt Giln Észter-, 
nek, a nőbizottsáp vezetőlének a 
beszámolója, amelvből megtud-
tuk, hogy a nőpolitikái kérdések 
központi helvet kannak p szö-
vetkezet életéhen. Az elmúlt, év -
ben 60 nődolrtozó képezte magát 
szakmailag j ós politikailag, A 
kollektív szerződés! kimond la, 
hogy magasabb szakképzettség 
megszerzése esetén az adott 
munkakörben az elérhető lee-
mngasnbb munknMr legalább flO 
százalékét, kell biztosítani. A z 
emberekkel való törődés ;|ó pél-
dája, hogy 25 idős szövetkezeti 
tagot pénzzel segítettek, . 

Bnrta József, a tanáwi osztály-
vezetője hozzászólásában kiemel-
te, hoRy az ÁFÉSZ-nek mekkora 

szerepe van a várospolitikában, 
amikor a város zöldség és gyü-
mölcsellátása van napirenden, 
1909-ben még 580 hektáron f o l y -
tattak zöldségtermesztést Szente-
sen, 1973-ban 280 hektárra zsu-
gorodott ez a terület. Nagyará-
nyú felvásárlással sokat segít-
hetne az ÁFÉSZ a város ellátá-
sán, mint ahogy sokat segít a 
friss tőkehús forgalmazásában. 

A szövetkezet az 1974. év i 
egyik fő feladatának szabta meg 
az élelmiszerforgalom 11 száza-
lékos növelését. Ennek érdeké-
ben bővítik a választékot és 
megnövelik a gyümölcs és zöld-
ségforgalmat. A ruházati áruk 
forgalmának 3—4 százalékos nö-
vekedésével számolnak. A ter-
vekben szerepel tpbb áru- és di-
vatbemutató. 

A szövetkezet különböző szak-
csoportjainak Intenzívebb műkö-
dése kívánatos, ami nem csak a 
szövetkezet eredményesebb gaz-
dálkodását, hanem Szentes vá-
ros lakosságának jobb ellátását 
is szolgálná. 

A részközgyűléseken a tagság 
megszavazta, hogy u részjegyek 
értéke 500 forint legyen. Folya-
matosan, egy-két év alatt lehet 
kiegészíteni az ennél alacso-
nyabb összegű részjegyeket. A 
szövetkezet ugyanakkor magára 
vállalta 75 ezer forint értékben 
az idős és alacsony jövedelmű 
tagok részjegyeinek kiegészítését. 

Jelentős esemény az ÁFÉSZ 
életében, hogy megalakult az I f -
júsági bizottság. A továbbtanulás 
szorgalmazásával segítheti a 
szakkáder utánpótlását./ Szószó-
lója lehet a szocialista közgon-
dolkodás terjesztésének. Fontos 
feladat új fiatal tagok toborzása., 
hogy a négyezer fős elöregedett 
szövetkezet fiatal erőkkel fr is-
süljön fel. 

F. P. 

, , ít»íS','.,. ,iv; 
' i uv • - j /•-"-^•W'ls*- » C5M ••>..':••fe&L^v 

^zeretnénú néhány 

CJ magyar lexikon, 1—7 kötete«, változatlan áron. kötetenként 15®.— 
(ftz év fo lyamin az első két kötet jelenik meg) 

Magyar—orosz kéziszótár _'», 
Orosz—magyar kéziszótár M f t — 
Magyar—angol általános nagy szótár 1—2 kötetben 1#0>— 
Angol—magyar általános nagy szótár 1—2 kötetben 450,— 
M a g y a r - n é m e t általános nagy szőtár 1—2, kötetben 390,— 
Német—magyar általános nagy szótár. 1—2 kötetben 495,— 
Magya r - f r anc i a általános nagy szótár 1—2 kötetben 480,— 
Francia—magyar általános nagy szótár 1—2 kötetben 480,— 
Fej lődő országok lexikona 225,— 
Természettudományi lexikon 1. kiegészítő kötető - 190,— 

(azokat érdekli, akiknek megvan a « kötet) 
Biológiai lexikon I. ' ' . . . . ' 200,— 
Mindenki lexikona (rejtvényfejtőknek) , 80,— 
Pedagógiai lexikon I. ^ 200,— 
Pszichológiai értelmező szótár •• 45,— 

Az Itt felsorolt kiadványokra előjegyzéseket -elfogad az ÁFÉSZ 
Petőfi Könyvesbolt,-Kossuth tér 5. Könyvet 4 havi. hanglemezt 3 havi 
részletre Is vásárolhat. Várjuk kedves olvasóinkat! (x ) 

" U-, 

Á T M E N E T I K A B Á T O K \ 

Ebben a hónapban uéhdirv átmeneti kábái fnw>nf táthitirnk fc rajzokon Az elsőt sporthoz, kirándulás« 
hoz ajánljuk, színe* passzé résszel összedolgozott, elöl cipzárral zarudik. A többi liurom kabát egyszínű 
és mintás szövetből egyaránt készülhet, tuiudvgjtk iazoul tűzés emeli ki. 



Hol tart a brigádmozgalom 
a Termál Tsz-ben? 

A szentesi Termál Tsz versenybizottsága a közelmúltban értékelte 
a szövetkezetben működő szocialista cím elnyeréséért versengő bri-
gádok elmúlt évi munkáját. 

ELSŐ LÉPÉSEK 

A szövetkezetben az előző évek sikertelen próbálkozásai után, 
1973. I. negyedévében, alakítottuk ki a szocialista címért fo lyó ver-
senyt a brigádok között. Nem volt könnyű dolguk a szervezőknek, 
főként gyakorlatlanságunk miatt. Kidolgoztuk például a brigádok 
munkájának értékelési rendszerét, és amikor ezt alkalmazni kellett, 
egyre-másra tűntek elő hiányosságai. A gyakorlatlanság mutatkozott 
meg a brigádok vállalásaiban is. Nagyon sokszor találkoztunk általá-
nosan megfogalmazott nem konkrét, mérhető, ellenőrizhető fe ja jánlá-
sokkal. Máskor probléma volt a napló vezetésével. Év közben jött rá 
a brigád, hogy nem megfe le lő a személyi összetételük, mert más-más 
munkaterületeken dolgoznak, együttes teljesítményük értékelése nem 
lenne reális. Sok brigádnál nem volt szerencsés a brigádvezető sze-
mélyének kiválasztása, ezért munkájuk elmaradt attól, amire egyéb-
ként képes a brigád. A termelési tervet sem minden esetben bontottuk 
le brigádokra. 

FELVESZIK A VERSENYT 

A sok nehézség ellenére, vannak olyan brigádjaink, melyek nyu-
godtan felvehetnék a versenyt a legjobb ipari üzemek szocialista 
brigádjaival, már az első év után. I lyen az Ilona-parti virágkertészet-
ben dolgozó Vénusz brigád, Gál Mária vezetésével. Minden dicséretet 
megérdemel az I. üzemegységben levő Árpád sertésgondozó brigád. 
A brigád vezetője Badár Imre, aki annak ellenére, hogy túl van az 
50. éven — hasonlóan a brigád tagjainak nagyobb része — fiatalokat 
megszégyenítő frisseséggel, nagy ambícióval, és szép eredménnyel 
szervezi a brigád munkáját. Lelkiismeretes munkájukat dicséri, hogy 
az általuk gondozott anyakocák fialási átlaga lényegesen magasabb 
az országos átlagnál. A malacok elhullási százaléka 1,76, ami ugyan-
csak f igyelemre méltó. Rendszeresen szerveznek politikai vitakört, 
ahol az előadásra, a vita vezetésére maga a brigád vezetője készül fel. 
Valamennyien részt vettek a társadalmi munkaakciókban, személyen-
ként 29 óra társadalmi munkát végeztek. Szakmai ismereteik bővíté-
sére a szövetkezet állatorvosa és állattenyésztője vállalkozott. 

Ugyancsak a legjobb brigádok közé tartozik a famegmunkáló 
üzem Egyetértés brigádja, i f j . Nagy Imrével , a brigádvezetői poszton. 
Élen járnak a társadalmi munkában. Köze l ötvenezer forint értékű 
műhelyt építettek, zömében társadalmi munkában, és olyan anyagok-
ból, amit a gondosabb, lelkiismeretesebb munkával takarítottak meg. 
Szocialista szerződést kötöttek az Árpád utcai óvodával, szükség sze-
rinti feladatok elvégzésére, társadalmi munkában. Ugyancsak jó kap-
csolatuk van a Deák Ferenc utcai és a Köztársaság téri általános is-
kolákkal. Közös kirándulásokon vettek részt, politikai fórumot ren-
deztek, kis ünnepélyen „avatták" fe l az ú j műhely t Annak ellenére, 
hogy veszélyes az üzem, az elmúlt évben üzemi baleset nem 
fordult elő. 

A dónáti virágkertészetben dolgozik Árva Rózsa brigádja, — a 
Zrínyi Ilona brigád —, akikre sürgős munkák elvégzésekor mindig 
számíthat a szövetkezet. Valamennyien nők, több mint húszan van-
nak. mégis egy akaraton! A z első hívó szóra segítettek a cukorrépa 
betakarításában, -,okat köszönhetünk nekik, hogy a zöldpaprikánk az 
őszi fagytól megmenekült Példát mutattak az önkéntes véradásban. 
Jó munkájuk eredménye, hogy a szegfűdugványok kiültetés utáni 
megeredése 98 százalék felett volt. Képviselték a szövetkezetet a vá-
rosi női labdarúgó bajnokságban. 

MEGBECSÜLÉS. JUTALOM 

A brigádok felsorolását nem folytatom, mert szerénytelenségnek 
tűnne a sok eredményes vonás, és a j ó brigádok egymásutánja, azon-
ban a legjobbakat úgy vélem, közre kell adni. A termelőszövetkezet 
párt- és gazdasági vezetői, a versenybizottság, a szövetkezet dolgozói 
igen komolyan vették és veszik a jövőben is a szocialista brigádmoz-
galom továbbszélesítését, módszereinek tökéletesítését. Hogy komo-
lyan veszik a mozgalmat példázza az a szemlélet, hogy a jövőben 
egyes főágazatok, ágazatok munkáját a termelési eredményeik mel-
lett úgy is értékelik, hogyan dolgozik a területükön szervezett szocia-
lista brigád, mennyiben támaszkodnak a brigádok munkájára, ho-
gyan veszik f igyelembe a brigádok javaslatait stb. A z erkölcsi elis-
merés mellett, a legjobbak között kiosztott 15 ezer forint pénzjutalom 
is bizonyítja a megbecsülést 

A z elmúlt évben 16 brigád érte el a szocialista címet. Eddigi 
eredményeink azonban nem tehetnek minket elbizakodottá. A z 1974-es 
évben már nem szabad a kezdeti botladozásokat megismételni. Több 
tapasztalattal rendelkezünk, és ezt hasznosítani is fogjuk. O j módsze-
rekkel bővítjük értékelési rendszerünket. Következetesebbek leszünk 
a vállalások elfogadásánál, körültekintőbbek az ú j brigádok szerve-
zésénél, a brigádvezetők személyére tett javaslatainknál. 

MAGASABB S Z Í N V O N A L O N 

Számítunk rá. hogy néhány brigád az elmúlt év sikertelensége 
után újjá alakul, vagy nem indul a szocialista cím elnyeréséért. Nem 
törekszünk mindenáron a szocialista brigádmozgalomban való részt-
vevők számának gyarapítására. A szocialista címet most elnyert 16 
origád és az idén eddig alakult, i l letve a közel jövőben alakuló 10 
brigád biztosíthatja az alapot ahhoz, hogy a brigádok színvonalasan 
működjenek. Törekszünk arra, hogy csak a jogosult brigádok kapják 
meg a kitüntető címet, megfele lő anyagi és erkölcsi elismerésben le-
gyen részük a legjobb szocialista brigádoknak. Szeretnénk elérni, 
hogy rang legyen a szocialista brigádban dolgozni. Ezeket a célokat 
szolgálja az az elgondolásunk, hogy vándorzászlót alapítunk, amit 
minden évben a legjobban dolgozó szocialista brigádnak ítél a ver-
senybizottság. 

A brigádok társadalmi, közéleti aktivitása növekszik. Ennek bi-
zonyítéka, hogy az elmúlt évben több mint 600 f ő ajánlotta fe l egy 
napi keresetét a „Több óvodát a városnak" mozgalom céljaira. A 
Máté f f y Ferenc utcai óvodának átadtunk egy kiselejtezett kis teher-
gépkocsit, hogy a Játékparkjuk gazdagabb legyen. Szívesen vennénk 
részt társadalmi munkában, a város építésében, szépítésében, ha eh-
hez konkrétan, egyértelműen kérnék a segítséget a versenybizottság-
tól. Néhány intézménnyel is kötnénk szocialista szerződést, amennyi-
ben erre konkrét javaslatot kapunk. Brigádjaink politikai élénkségét 
mutatja, hogy a közelmúltban az Ilona-parti, Dobó Katal in brigád 
nyilatkozat aláírására kérte fe l a tsz összes brigádját, melyben tilta-
koznak a chilei katonai junta véres terrorja ellen. 

Hisszük, hogy ügyünk j ó úton halad. A z elmúlt év tapasztalatai-
val gazdagodva, az idén, jelentős lépést teszünk a brigádmozgalom 
kiszélesítésében, színvonalának állandó emelésében. Közelebb jutunk 
a szocialista brigádmozgalom jelszavának, a „szocialista módon dol-
gozni, tanulni, é lni" valóra váltásához, ezzel a szocialista embertípus 
mind szélesebb körben va ló kibontakozásához, a magunk, városunk, 
az egész társadalom hasznára. 

Helybeli 
fiatalok 
külföldi 
utakon 

A tavasz, a jó idő utazásra, 
kirándulásra csábít. A z is ter-
mészetes, hogy a fiatalok nagy 
többsége idegen országokkal, né-
pekkel, azok szokásaival, életé-
vel szeretne megismerkedni nyá-
ri szabadsága ideje alatt. A z 
Expressz I f júsági és Diák Uta-
zási Irodával kialakult jó kap-
csolat eredménye, hogy a szen-
tesi fiatalok, munkások, diákok 
egyaránt gazdag programból vá-
laszthatnak. Ezeknek az utaknak 
jelentős hányada a diák zsebhez 
szabott, azaz kedvezményes le-
hetőségeket biztosít a pihenés-
hez. Az i f júság utaztatásához a 
vállalatok is jelentős összeggel 
járulnak hozzá. De nézzük, mit 
is ígér a tavasz, a nyár az utaz-
ni vágyó fiataloknak: 

A cikk megjelenése idején va-
lahol már Erdély kacskaringós 
hegyvidékein jár az a csoport, 
amelyik április 4 és 9 között a 
Nagyvárad, Kolozsvár, Marosfő, 
Gyilkos-tó, Tusnád, Kolozsvár 
körútra jelentkezett. Annak 
sincs oka elkeseredésre, aki eset-
leg lemaradt erről az útról. Má-
jus 1-én különvonat indul Sze-
gedről a Szovjetunióba, a nagy-
szabású felvonulás megtekinté-
sére. Ezen az úton a termelésben 
és a KISZ-munkában élenjáró 
fiatalok vesznek részt, a gazda-
ságvezetők anyagi hozzájárulásá-
val. 

Kiválóan dolgozó pedagógusok 
jutalom útja lesz a június 25 és 
30 közötti leningrádi út, s ugyan-
csak pedagógusok vesznek majd 
részt (július 2—12) egy közép-
ázsiai körúton, s (augusztus 12— 
19) a bolgár tengerparton tölt-
hetnek felejthetetlen napokat. 

Autóbusz kirándulás 
Ápri l is 16—21 között Krakkó 

és Zakopane nevezetességeivel 
— Wawel , Gubalowka — ismer-
kedhetnek a fiatalok az autó-
buszos kiránduláson. A K ISZ 
városi bizottsága és a Baromfi-
feldolgozó Vállalat az NDK-ba 
szervez kirándulásokat. Augusz-
tus 17 és 24 között Erfurt, Wei-
mar, Berlin, Potsdam túrára 
augusztus 24—30-tól pedig Ost-
rau—Drezda útra jelentkezhet-
nek a fiatalok. Ez utóbbira a 
K ISZ városi bizottságán. 

A Kontakta KlSZ-csúcsszerve-
zete július 25 és augusztus 4 kö-
zött Zágráb—Rovinj tengerparti 
üdülést biztosít a kiemelkedő 
munkát végző dolgozóinak. 

A 603. Ipari Szakmunkásképző 
Intézet tanulói két kirándulásra 
jelentkezhetnek: június 20 és 
augusztus 2 között a K i j e v — 
Ogyessza—Kijev, július 21 és 
augusztus 1 között pedig a Var-
só—Gdansk—Krakkó útvonalon 
szerezhetnek felejthetetlen él-
ményeket 

• É M Ü ^ H H M H H M M B 

A Casco 
kedvezményei 

A z 1972-ben bevezetett módo-
sított Cascó biztosítás kedvező 
fogadtatásra talált Szentesen és 
a járás területén egyaránt. A z 
elmúlt év során 530 gépkocsi-
tulajdonos kötött ilyen jellegű 
biztosítást, i l letve 42-en alakí-
tották át régi típusú cascojukat 
az ú j módszernek megfelelően. 
Ez összesen 928 ezer forintos 
díjnövekedést jelentett és így 
1973 végére a biztosított sze-
mélygépkocsik száma 849-re 
emelkedett. Ez a szám a város 
és a járás területén levő összes 
gépkocsi 36 százalékát foglal ja 
magába. 

A kárstatisztikai kimutatás 
szerint 1973-ban több mint száz 
esetben fizetett a biztosító kárté-
rítést Casco alapján, összesen 
569 400 forint értékben. Ezek az 
eredmények elsősorban az ú j 
casco kedvezményeinek köszön-
hetők: a balesetbiztosítás ötven 
százalékos emelése, a pótdíj idő-
tartamának csökkentése, a kár-
térítés legalább két évig igénybe 
nem vevők díjvisszatérítése, az 
üvegkárok teljes térítése, a Ju-
goszláviába történő utazás pót-
díjának megszüntetése. 

Elsősorban a kedvezményekkel 
magyarázható, hogy a fokozódó 
közlekedési veszélyek mellett ez 
a biztosítási forma egyre na-
gyobb népszerűségnek örvend. 

Vetélkedő szereplői 

A z elmúlt napokban öl vasutas brigád jutott tovább Szentesről az 
igazgatósági kerületi középdöntőbe a szellemi vetélkedő során. A pá . 
lyafenntartási főnökség 12. szakaszáról a kétszeres aranykoszorús 
József Atti la brigád volt eredményes. A vontatási főnökségnél a 
motorszerelőkből és motorvezetőkből álló I f j ú Gárda KISZ-br igád 
lett az első. Nagy szerepe volt ebben Molnár Józsefnének cs Hegy-
aljai Bélánénak. A forgalmi szolgálat legjobb brigádja a Dózsa 
komplex brigád. Vezetőjük László Sándor. A brigád hosszú idő óta 
az önművelésben mutat példát. Az építési főnökség a motorszere, 
lökből álló Makarenko aranykoszorús cs a M Á V kiváló brigádja c u 
met elnyert Dózsa szocialista brigádot küldheti a területi középdön. 
tőbe. A z építési főnökség anyagi elismerést is nyújtott. Felvételűn, 
kön: a Hámán Kató II. szocialista brigád nődolgozói, akik jól sze . 
repeltek a szellemi vetélkedőn. 

Olcsó áruk boltja 

Xagy sikere van a nemrégiben megnyílt olcsó áruk b o l t i n a k a 
Kossuth utcán. Az árukészlet egy része első osztályú, a misik részt 
az alkalmilag leértékelt cikkek teszik ki. A bolt dolgozói — üzletve-
zető SZŰKE Gergely — naponta átlagosan 200—300 vevőt szolgálnak 
ki. Felvételünkön: L A N T O S Gáborné eladó munka közben. 

Új tanteremben 

Nemrégiben készült társadalmi munkában új tanterem Berekháton. 
Ebben nagy segítséget nyújtottak a Vízmű és a Városgazd ílkodási 
Vállalat dolgozói, de a nevelők és a tanulók is kivették részüket a 
munkából. A szemléltető eszközökkel jól felszerelt tanteremben köny-
nyebben megy az oktatás. Felvételünk itt készült. (Fotó: Dezső Géza) 

I , 

Tavaszi napsütés 

A ligetj padokat már elfoglalják az első napozók. 



FÉRJ ÉS FELESÉG 

Közös hobbi a fii nézés 
Egy hazaspár életében mtndlg 

sokat Jelent u közős érdeklődés, 
az azonos hobbi. Tordai Ferenc-
cel és feleségével beszélgetünk 
erről. Mindketten évek óta tag-
jai a szentesi filmklubnak és 
egybehangzó a véleményük, hogy 
az egyik legjobb szórakozás az 
amatőrfilmezés. 

— Hogyan kerültek kapcsolat-
ba a filmezéssel, u filmklubbal? 

— Nagyon egyszerűen — 
mondja Tordal Ferenc. — Rég-
óta fotózok és szeretem ezt az 
időtöltést. Sokat hallottam a f i lm. 
kiabról, az ott folyó munkáról. 
Elmentem, tetszett amit ott csi-
nálnak, ottragadtam. Engem el-
sősorban a technikai rész érde. 
kelt jobban, meg szeretem is a 
filmeket. Az animációs műfaj a 
kedvencem, a rajz és a bábfilm. 
A z eddigi 12 filmből, amit készí-
tettem, úgy érzem ezek a leg-
jobbak. Ez az a műfaj, ahol a 
legképtelenebb dolgokat Is meg 
lehet valósítani. A z ember és a 
közösség kapcsolatát, ami nagyon 
sokféle lehet, próbálom elmon-
dani ezekkel az apró bábukkal. 

— Hogyan kezdődött? — veszi 
át a szót Vigh Judit a feleség. — 
Megismerkedtem a férjemmel, ö , 
minden hétfőn ment a f i lmklub-
ba. Meguntam mindig külön 
programot szervezni magamnak. 
Elmentem én is a klubba. Tet-
szett az ott folyó beszélgetés, vi-
ta, a lemezhallgatás. Azután meg-
szerettem a filmezést is — ott-
maradtam. Igaz technikai érzé-
kem kevés van és a filmezést 
csak alapfokon müvelem. A lá-
tásmódomat sokban befolyásolta 
a f i lmmel való ismerkedés. Las-
san kezdek érteni a f i lm nyelvén 
és a moziban vetített filmeket is 
másképpen nézem. 

— Miért fi lmeznek? 

— Talán azért — hangzik a 
f é r j válasza, — mert kikapcsoló-
dás a munka után. Jó szórako-
zás és rendkívül érdekes időtöltés. 
Persze az mindig öröm, ha a kö-
zönségnek bemutatjuk a filmeket. 
Egy bemutatón elsősorban a ha-
tást érdekes lemérni. Néha egy-
szerűbb elmondani valamit két-
perces fi lmmel, képekben, mint 
egy-két hetes beszélgetéssel. Ezt 
persze elég nehéz elérni és nem 
is mindig sikerül. 

— A forgatókönyveket megbe-
széljük, megvitatjuk. A közös for-
gatás az ezzel kapcsolatos prob-
lémák tisztázása, vagy ha sikerül 
valamit úgy megoldani, ahogy 
szerettem volna, mindig örömet 
jelent. 

— Hogyan látják az amatőrfil-
mes mozgalmat? 

— Magyarországon nagyon so-
kan filmeznek — mondja Tordai 
Ferenc. — Ez az elmúlt évek 
alatt, valahogy divat lett. Olyan 
„elegáns" dolognak tartják sokan. 
Ezen feltétlenül túl kell lépni. 
Ha valaki fi lmet készít egy uta-
zásról vagy a családjáról és nem 
tud vagy nem akar valami pluszt 

belevinni az összeállításba, a for-
gatásba. akkor ez nem több, mint 
egy technikailag újszerűbb fény-
kép. Évente 250—300 közönség-
nek is bemutatható f i lm készül 
az országban és ez rendkívül 
nagy fejlődés. 

— A filmezéssel elsősorban az 
ember saját magát ismerheti meg 
jobban, — mondja Vigh Judit. — 
Ha elkészít és bemutat valamit, 
arról véleményt mondanak és ez 
alakíthat, változtathat az elkép-
zeléseken. 

— Milyen közös terveken dol-
goznak? — kérdeztem Tordai Fe-
renctől. 

— Egy bábfilmet szeretnék be-
fejezni. Ehhez már elkészültek a 
figurák. Egy képzeletbeli hivatal-
ról és a hivatali „ fúrásról" szól-
na. Állandóan körbe-körbe járó, 
nagyon buta folyamatról, amit 
elég sokan felhasználnak. A má-
sik tervünk, a nyáron szeretnénk 
egy néprajzi témájú fi lmet készí-
teni, együtt. Reméljük sikerül. 

Kívánjuk, hogy a Tordai házas-
pár filmötletei megvalósuljanak 
és hamarosan vetítéseken talál-
kozzunk ezekkel a filmekkel. 

KRVZSLICZ PAL 

Színházi előzetes 
Április 25-én a békéscsabai 

Jókai Színház Karel Capek: A 
zsivány című zenés játékát mu-
tatja be, 19 órakor, a Tóth Jó-
zsef bérlet keretében. A nagy 
cseh író első színpadi művének 
középpontjában egy fiatalember 
áll, a „zsivány", akinek sikerül 
a hét lakat alatt őrzött leány, 
Mimi fejét elcsavarnia. Mimi 
édesapja professzor és a szülők 
előítéletekkel teli kispolgárok, 
akik azt remélik, ha lányukat 

ÚTTÖRŐ HÍRADÓ 
A tavasz Szentes legfiatalabb 

lakóinak az úttörőknek, kisdobo-
soknak ugyapcsak gazdag kultu-
rális programot szolgáltat. Né-
hány esemény már lezajlott, má-
soknak még az előkészületi mun. 
:ái folynak. Nézzük meg me-
•ek azok a rendezvények, ame-
,-afc úttörőcsapataink életét e 
íónapban alapvetően meghatá-
rozzék 1 

NAGYSIKER! ' KULTURÁLIS 
SZEMLE 

A városi úttörőcsapatok a kö-
zelmúltban nagyszabású kulturá-
lis seregszemlén vettek részt. A 
Tqth József Színházteremben 
.úgy napon át megtartott ver-

senyben a különböző kategóri-
ákban — próza és ének — az út-
irők és a kisdobosok külön-kü-

lón mérték össze tudásukat. A 
pajtások lelkes:"i. nagy szorga-
lommal feszültek a bemutatók-
ra ezt hizonyftják az előadott 
versek, énekek, hangszeres pro-
dukciók. örvendetes, hogv a 
színvonalas bemutatókon főleg 

csoportosan szerepeltek a pajtá-^ 
sok — kórusokban, irodulmi szín-
padok keretében léptek fel. A 
pajtások teljesítményét díszes 
oklevéllel és jelvénnyel jutalmaz, 
ta a bírálóbizottság. A z arany-
jelvénnyel és oklevéllel kitünte-
tett úttörők, kisdobosok megyei 
seregszemléken, bemutatókon 
lépnek majd fel május közepén. 
A seregszemle zökkenőmentes le-
bonyolításáért a városi úttörőve-
zetóket és a pedagógusokat illeti 
dicséret. 

ENEKLÖ RAJOK ORSZÁGOS 
FESZTIVÁLJA 

A tavaszi úttörő élet kiemel-
kedő szentesi eseménysorozata 
lesz április 3—7 közötti országos 
éneklő raj fesztivál. A városi 
versenyben diadalmaskodó Petőfi 
Sándor iskola 8. b. osztálya be-
került az országos fesztiválra, 
míg a Köztársaság téri iskola 
egyik raja a megyei verseny 
megnyerésével szerezte meg a 
jogot a részvételre. Az egy hétig 
tartó rendezvénysorozat alkalmá-
ból hatszáz úttörő és kisdobos 
látogat városunkba. A fellépések 
közötti programról a KISZ-esek, 
az úttörőház és a művelődési 
központ gondoskodik majd. Ez 
idő alatt rendezik meg a megye 
legjobb úttörő képzőművészeinek 
kiállítását iS városunkban. 

SPORTVERSENYEK 
ÉS TÁBOROZÁS 

Április 25-én lesz a városi út-
törő olimpia megnyitó ünnepsé-
ge a Dózsalház előtt. A megyei 
kézilabda és úttörő honvédelmi 
versenynek is városunk ad ott-
hont. 

Az úttörőcsapatok kedvenc 
nyári pihenőhelye a szigligeti út-
törőtábor is újabb faházakkal 
gyarapodik, s így a korábbi 
évekhez viszonyítva több szente-
si pajtás tölthet majd felejthetet-
len napokat a táborban. Az év-
közben jó munkát végző pajtá-
sok Csillebércen. Zánkán és a 
szegedi vezetőképző táborban 
készülhetnek az új év feladata-
i ra 

elzárják a külvilágtól, akkor 
meg tudják óvni az élet, no meg 
a szerelem megpróbáltatásaitól. 
De a zsivány mindenféle fondor-
lattal bejut a gondosan zárva 
tartott házba és a szerelem bű-
völetébe vonja Mimit. A pro-
fesszor az egész falut fellázítja 
a szívrabló ellen, aki egy újabb 
csellel úgy foglalta el otthonu-
kat, hogy a zord szülök kívül 
rekednek. A falu csatasorba áll 
a fiatalok ellen, a zsiványt el-
kergetik. Mimi biztonságban van 
és boldogtalan, talán egész éle-
tére, hacsak a szívrabló vissza 
nem tér ú jbó l . . 

Mindez kiderül az előadásból, 
amely kellemes színházi estnek 
ígérkezik. 

K. P. 

Bemutatjuk 
az Ady Endre utcai klubot 

A z Ady Endre utcai klub éle-
téről beszélgettünk Szentpétery 
Zoltánnéval, a klub megbízott 
vezetőjével. Szeretnénk megis-
merni az itt folyó kulturális mun-
kát, a különböző szakkörök tevé-
kenységét. 

— Hogyan kapcsolódik a klub 
munkája a város kulturális éle-
tébe? 

— Elsősorban a kiállításokkal 
és műsoros rendezvényekkel ve-
szünk részt a város közművelő-
désében. Rendszeresen szerve-
zünk gyermekműsorokat. Segít-
jük a honvédelmi neveléssel kap-
csolatos előadásokat filmekkel, 
előadókkal. A z autóklub itt tart-
ja a megbeszéléseit, az előadáso-
kat. T I T rendezvényeknek helyet 
biztosítunk. Az egészségügyi dol-
gozók klubja nálunk rendezi az 
összejöveteleit. Igyekszünk a vá-
ros szélesebb rétegeivel tartani a 
kapcsolatot, minél több és von-
zóbb programmal. Szeretnénk 
még több rendezvényt, elsősor. 
ban a fiataloknak. 

— Hogyan lehet valaki a klub 
tagja? 

— A klub működési szabályá-
nak értelmében kérelmet kell be-
adni a klub vezetőjéhez, munka-
helyi ajánlással együtt. Erre ad-
juk ki a tagsági igazolványt, 
amely azután érvényes az eset-
leges visszavonásig. Ezzel lehet 
látogatni az éttermet, a presszót tanulmányi idő egy év és bizo-
és természetesen a rendezvénye- nyítványt kapnak a hallgatók. 
* é t " • *ri Ezt a tanfolyamot ősszel újra 

zünk író-olvasó találkozókat és 
meghívott művészek mutatják be 
műsorukat. 

Az amatőrfilm- és fotóklub 
tagjai előadásokat hallgatnak a 
filmezés technikai és művészi is-
mereteiről. A klub segíti az al-
kotók felkészítését és támogatja 
őket a felvételek megoldásában. 
A legfontosabb célkitűzés most 
az. hogy jól szerepeljenek a Ma-
gyar Néphadsereg II. Országos 
Szemléjén és u X X I . Országos 
Amatőríi lm Fesztiválon. 

A bélyeggyűjtők köre a rend-
szeres cserélést, a közös gyűjtést 
hivatott segíteni. 

A klubban működik egy könyv, 
tár is. Közel 8 ezer könyv között 
válogathatnak az olvasók. Szeret-
nék fejleszteni a szakkönyv ál-
lományt ezért ebben az évben 
felemelték a könyvtár költségve-
tését. 

A klub a nyári hónapokban ki-
rándulásokat szervez. Ebben az 
évben Gyulára, Gyopárosfürdő-
re, Budapestre és Szegedre a 
Szabadtéri Játékokra indítanak 
egynapos utakat. Kétnapos ki-
rándulásokat terveznek Aggtelek-
re, Sopronba és a Balatonhoz. 

— Tbvábbi tervek? 

— Rendkívül nagy a sikere a 
gépíró tanfolyamnak. Jelenleg két 
csoportban folyik az oktatás. A 

— Milyen kisebb egységek, 
szakkörök működnek? 

— Először a nyugdíjas klubot 
említeném. Itt a nyugdíjasok sza-
bad idejének hasznos eltöltésé-
ben segítünk. Politikai, egészség-
ügyi előadásokat rendezünk. Ta-
lálkoznak a klubtagok a város 
Vezetőivel. Rendszeresen szerve-
zünk kirándulásokat, baráti este-
ket. Szeretnénk felvenni a Műve-
lődési Házban működő nyugdí-
jas klubbal a kapcsolatot. 

— A z ifjúsági klub egyre nép-
szerűbb a fiatalok körében. Itt 
politikai előadásokat tartunk, v i -
tákat, beszélgetéseket rendezünk 
aktuális és érdekes problémákról. 
Vetélkedőket szervezünk a fiata-
lokat érdeklő kérdésekből. Az if. 

megszervezzük. Komoly sikere 
van az Ismerjük meg Európa or-
szágait-című sorozatunknak. Ezt 
feltétlenül folytatjuk. Júniusban 
a Képzőművészeti A lap megren-
dezi A X IX . és XX . század festé-
szete című kiállítást, ami nagy 
érdeklődésre számíthat a képző-
művészet kedvelői között. Szeret-
nénk a nőket jobban bevonni a 
klub életébe. Több programot 
szervezünk nekik és olyan kiál-
lításokat, bemutatókat, mint a 
kozmetikai kiállítás volt. Ebben 
az évben szeretnénk felújítani a 
Klub71-néven működött értelmi-
ségi klubunkat, ahol színvonalas, 

júsági klub keretében megalakult - érdekes programokat akarunk ki-
az irodalmi színpad. A fiatalok alakítani — fejezte be a tájékoz-
műsorokat adnak elő a különbö- tatóját Szentpétery Zoltánné. 
ző ünnepségeken, vers és dráma 
elemzéssel foglalkozunk Rende- K. P. 

FEJEZETEK A MÚLTBÓL 

Hogyan jött létre a Köztársaság tér? 
A Köztársaság tér — régeb-

ben Erzsébet kert — parkírozá-
sához még az első világháború 
előtt hozzáfogtak. A munkálatok 
1914. március 19-én kezdődtek. 
A z előzetes jelentésből megtud-
juk, hogy a park — ahol a Hor-
váth Mihály nagynevű történet-
írónk szobrát fogják elhelyez-
ni — egyike lesz a város leg-
szebb közterének. 

170 ezer 
mozilátogató 

A Csongrád megyei Moziüzemi 
Vállalat a rendelkezésre álló ada-
tok alapján elkészítette az 1973-
as év statisztikáját. A számada-
tok azt bizonyítják, hogy bár me-
gyei szinten harmincezerrel nőtt 
a mozilátogatók száma, addig 
Szentesre vonatkozóan váltakozó 
eredményekről beszélhetünk. A 
Szabadság filmszínházban az el-
múlt évben 1182 előadást tartot-
tak, a látogatók száma 170 278 
volt. Ez a rendkívül magas szám 
azonban a lehetőségeket f igye-
lembe véve csak bizonyos mérvű 
kihasználtságot jelent, a koráb-
bi évhez viszonyítva, örvendetes 
viszont, hogy a magyar fi lmek 
látogatottsága emelkedett, első-
sorban a Bob herceg, Csínom 
Palkó és a Lila ákác aratott nagy 
sikert. 

A vállalat 71 közép- és általá-
nos iskolával kötött szerződés' 
ezzel is azt akarják elősegíten 
hogy az if júság mind nagyoH 
számban látogassa a filmszínhá 
zakat, kihasználják a filmek 
nyújtotta ismeretszerzési íehető 
Bégeket, 

A tér, amelyet a felszabadulás 
után neveztek el Köztársaság 
térnek, tökéletes angol stílus-
ban épült. A terveket László 
Imre műkertész, városunk szü-
lötte készítette és a kivitelezés-
ben is részt vett. László Imre 
Hamburgban és Drezdában vé-
gezte tanulmányait és mint ok-
leveles műkertész tért vissza szü-
lővárosába. A park — írja a ko-
rabeli sajtó — dísze lesz váro-
sunknak. Nem árnyasfák, hanem 
változatos kisebb növésű dísz-
bokrok fogják díszíteni a kertet, 
a művésziesen konstruált virág-
ágyakat bársonyos zöld pázsit 
borítja. Közötte arabeszkszerű 
buxus girland díszítéssel. Ezen-
kívül lesz négy szőnyegágy. Ezek 
egyikében Szentes város, mási-
kában pedig Csongrád várme-
gye címerét élő virágból, eredeti 
színekben kimintázzák. 

A parkban díszes fehérre fes-
tett padokat helyeztek a pihenni 
vágyó közönség részére. A z 
egész parkot körülövezi a törpe 
buxus allé, az egyik buxus pira-
mis, a másik gömb alakúra nyír-
va. Díszítik a parkot még ezeken 
kívül, művészies beosztásban a 
következő fajta díszfák: pálma, 
liliom, japánbirs, duplavirágú 
jázmin. A park előtt két sor 
hársfa ültetése volt a terv sze-
rint- .. >i 

Az egy méter magas csövezett 
vasból készült, és a parkot k^-
••ülövező díszes kerítés. f e V " 
'erméskő alapra került. A var'-
öntözése a városházi á - ' 
•iól kiágazó vízvezetékkel srflk-

szerint megtörténhetett S í 
an élnek — köztük én is — 

i.kik a parkot új korában láttá' 
b igazollak, hogv a p a r ; a te-
vsknek magfelelően készült és 
valóban gyönyörű képet muta-
tott. Idők múltán veszített szép-

ségéből. A z utóbbi években már 
,át járóház" jellege volt. Az i f -
júság toronyiránt közlekedett a 
parkban. Ha ez az irány pázsi-
ton keresztül vezetett, akkor 
azt teljesen letaposták. 

Meg kell emlékezni a park-
ban levő szoborról, ami az első 
világháború hőseinek emlékét 
őrzi. Ez annyira egyé vált a kö-
zel ötven éves parkkal, hogy szót 
kell erről is ejteni. A világtör-
ténelemben páratlanul álló, öt-
éves embermészárlás ideje alatt 
városunk fiai közül mintegy 
6200 fő fogott fegyvert. Ez a 
szám a lakosság húsz százalékát 
tette ki. A hősi halottak száma 
1200 főre tehető. Ez a háború-
ban résztvevő szentesiek húsz 
százalékának felel meg, az egész 
lakosságnak pedig négy százalé-
ka volt. Az 1200 hősi halott, akik 
apák, vőlegények, szüleiknek tá-
maszai voltak özvegyeket és ez-
reket hagytak árván. A város 
elhatározta, hogy az elesettek 
tiszteletére létrehozza a Hősök 
ligetét, ahol minden hős emléké-
re egy-egy fát ültetnek el. így 
keletkezett a Hősök ligete. A 
másik határozat pedig az volt, 
hogy hősi emlékművet állít fe l 
az elesettek emlékének megörö-
kítésére és a -íalpazatra a hősi 
halottak neveit is felvésik. A 
Hősök ligetét az Alsóréten jelöl-
ték ki, az emlékművet pedig az 
Erzsébet parkban szándékoztak 

'•\Uífani. Az erp.^'-m'lre orszá-
">- -Vvá-a^ot írtak VI. « M lvá-
zók '-'iiül P\sztor *><! V á l ó 
Wtfv-.J -rmA .',éiz, V ' s ' s' • szü-
"itte k-pott raef'-lTi-t * ->yö-

" -3 három n e m " * " Héző 
mi is e-"-';- V - -ebb 

vár~>surv"i<i">k. Az emlék-
mi leleplezése 1926. november 
7-én volt. 

Dr. P A H I FERENC 



H í r e k 
Folyamatos a Kossuth tér át-

rendezése. A faültetéssel párhu-
zamosan más jellegű munkák is 
napirendre kerülnek. A tér átala-
kítása során a beágazó Szabad-
ság utca új útburkolata is elké-
szül. 

• 

A második félévben kezdik az 
if júsági és művelődési ház épí-
tését, a befejezés 1976-ra várha-
tó. A Tóth József utcában épülő 
kulturális intézmény szomszédsá-
gában lesz az if júsági park. 

Sor került a berekháti vízszol-
gáltató központ tervezett máso-
dik építési ütemére. Ennek során 
új kút, szivattyúház és víztároló 
létesül. 

t * 

Pár Hónap múlva hozzáfognak 
— a Kossuth utcai ABC áruház-
zal szemben — a 900 négyzetmé-
ter alapterületű szolgáltatóház 
építéséhez. Ebben lesz részlege a 
Szabó Ksz-nek, az Irodagéptech-
nikai Vállalatnak, a Patyolat-
nak és a Gelká-nak. 

Befejeződik az év első felében 
az új kényszervágóhíd építése. 
Jelenleg a közműveket rakják le. * 

Idei kezdéssel 30 tanácsi és 
szintén 30 OTP lakás épül a 
Kossuth utcai kijelölt területen. 
Ugyancsak újabb lakások épül-
nek a Marx téren, a Klauzál ut-
cában és a Cseuz Béla utcában. 
Társasházakat adnak át nemso-
kára a Honvéd és a Drahos ut-
cában, valamint a Koszta József 
utcában. 

• 

Nyolc kocsiállásos mentőállo-
más építéséhez fognak hozzá a 
második félévben, a Sima Ferenc 
utca 29—33 számú telkeken. A z 
átadást a jövő év végére tervezik. * 

Két műszakos óvodát alakít ki 
a ruhaüzem a Rákóczi utca 153. 
számú házában, összesen szaz 
óvodáskorú gyermek elhelyeze-
sére nyílik ,itt lehetőség. A Bocs-
kai utcában levő kijelölt állami 
házban 50 új óvodai férőhely lesz. 
Mind a két intézmény az év vé-
gén, illetve a jövő év elején kez-
di meg munkáját. 

* 

Több mint 30 millió forintot 
igényei az új diákkollégium épí-
tése. Ennek a helyét a Pollák 
Antal Erősáramú Ipari Szakkö-

zépiskola mögötti területen jelöl-
ték ki. 

• 

Májusban kezdődik a könnyű-
búvárok kiképzése az MHSZ 
szervezésében. Jelentkezni lehet, 
6 éves kortól az MHSZ helyi 
központjában, Sáfrány Mihály u. 
31. szám alatt. 

Országos amatőrfilm fesztivál 
színhelye lesz a város április 11-
től, három napon át. A közönség 
számára is megrendezendő vetí-
téseket a Tóth József színházte-
remben tartják. 

Amur halakat telepítenek a 
Kurca város alatti szakaszára. A 
felsőréti és a berki zsilipek kö-
zött halfogó rácsot helyeznek el, 
hogy a halak ne kerüljenek az 
élő vizekbe. A z ötvenezer amur 
ivadéktól azt várják a szakembe-
rek. hogy pár év alatt „ fe l fa l-
ják" a kurcai vízinövényzetet, 
amely az iszaposodásnak és a 
meder elzáródásának előidézője. 

Népszerű operákról és operaé-
nekesekről hallhatnak az ifjúsági 
klub tagjai április 17-én este 6 
órakor, a Móricz Zsigmond Mű-
velődési Központban. Közremű-
ködik: Gregor József operaénekes 
és Csala Benedek karmester, 
mindketten a Szegedi Nemzeti 
Színház művészei. 

Egyéni amatőr versenyt rendez 
a városi rádiósklub a Szentesi 
Hetek alkalmával. A legjobban 
szereplő versenyzők díjat kapnak. 

Előreláthatólag még ebben az 
évben módosítják a Lenin út 
nyomvonalát az erőtakarmány-
gyár előtt. Várható a közeljövő-
ben a Felszabadulás út szélesí-
tése is. 

Sima lesz az út a vasútállomás-
tól, a városcentrumig. Már meg-
kezdődött a Baross utca korsze-
rűsítése a Marx tértől a vasútál-
lomásig terjedő szakaszon. 

Megkezdődött — a MEK beru-
házásaként — az új ABC-áruház 
építése a Damjanich utcában. A z 
új kereskedelmi létesítményben a 
büfét is megtalálják majd a ve-
vők, természetesen megfelelő 

Üzemek összefogásával 

Óvoda építés 
Tavaly indította el a HÓDGÉP helyi gyáregysége az „ Ü j óvodát 

szentesnek" elnevezésű mozgalmat. A sajtón keresztül, valamint kör-
levélben kérte fel a szentesi vállalatokat, üzemeket és téeszeket, hogy 
egy napi keresetük felajánlásával csatlakozzanak az óvodaépítési ak-
cióhoz. A gyáregység felhívására — lapzártáig — a következő intéz-
mények fizették be a hozzájárulásukat a Szentes Városi Tanács f e j -
lesztési alap OTP 669—3233—01 számú egyszámlájára: 

Termál Tsz, Szentes 120 000,— forint 
A T I V I Z I G Szentesi Szakmérnökeég 6 310,— forint 
Sütőipari Vállalat, Szentes 3 900,— forint 
M Á V Szentesi Állomásfőnökség 

Hámán Kató brigádja 592,— forint 
A művelődésügyi osztályhoz küldött levélben a HÓDGÉP szen-

tesi gyáregysége megemlítette, hogy eddig a Szabó Ksz, a Városgaz-
dálkodási Vállalat, T Ö V Á L L , Szentes és Környéke Ví/.gazdálkodási 
Társulat, V O L Á N 10. sz. Vállalat, Baromfifeldolgozó Vállalat és a 
Békés megyei Tégla- és Cserépipari Vállalat Szentes II I . számú gyára 
jelentette be csatlakozását a kezdeményezéshez. 

Szentes Város Tanácsa köszöni a mozgalom elindítását, annak tá-
mogatását, és várja a további jelentkezéseket. 

M O L D O V A N M A R I A 
óvodai felügyelő 

A kellemes időt az Mnnílt napokban a horjász^k is kihasználták: 
VLAD,4R János ar elsll, ? '••»:» ;„0.cste fel a T inát , hogjr halat fog-
jon. Ha nem is sikerűi nagy íhmíln >al hazatérni mindent kárpó-
tol a csend, a nyugalom, a tájék szépsége. 

áruválaszték is fogadja élelmi-
szerekből stb. a közönséget. 

• 
Az év derekán megkezdi műkö-

dését az új orvosi szakrendelő 
intézet a kórház közvetlen szom-
szédságában. A régi rendelő he-
lyiségeit részben a társadalom-
biztosítási kirendeltség és rész-
ben az állandó ernyőképszűrő 
állomás kapja meg. 

Hamarosan elkészül a Móra 
Ferenc utcában az ú j útburkolat, 
szintén korszerűsítik a Klauzál 
utcában az új épülethez vezető 
utakat. A helyi tanács az idén 
utak karbantartására és felújítá-
sára több mint 10 millió forintot 
fordít. 

• 

Ifjúsági parlamentet tartottak 
nemrégiben a Vízgazdálkodási 
Társulatnál. Célul tűzték ki a 
fizikai dolgozók tovább tanuló 
gyermekeinek a támogatását. 
Ugyanígy kedvezményessé teszik 
a lakásépítési akciót. 

• 

Megkezdte munkáját a műve-
lődési házban a fotószakkör. Min-
den héten hétfőn este 6 órától 8 
óráig tartják a foglalkozásokat. • 

Nagy sikere van a fiatalok 
körében a Panoráma Presszó ked-
di zenés estjeinek. Itt Pálus Já-
nos a magnósklub vezetője mu-
tatja be a beatzene legnépsze-
rűbb felvételeit. (A rossznyelvek 
szerint időnként azért „ le j jebb 
kellene állítani" a hangerőt.) * 

Idegenvezető tanfolyamot szer-
vez az IBUSZ iroda az őszi hó-
napokban a TIT- le l közösen. A 
tanfolyamra várják a vállalkozó 
szellemű pedagógusokat. 

* 

Vajdasági est lesz április 18-án 
a Tóth József színházteremben a 
Rádió nyilvános felvétele kereté-
ben. Ez alkalommal fellépnek 
vajdasági írók és neves fővárosi 
művészek is. 

• 

Az idén is indul testnevelési 
szakosított tantervű osztály a 
Deák Ferenc utcai általános is-
kolában. A z első, második osz-
tályban testnevelési foglalkozás 
keretében kötelező úszóoktatás is 
van. Szintén sportfoglalkozásokat 
tartanak a I I I—IV—V. osztály-
ban. 

Esetem 
a porszívóval 

A következő kis történetnek 
az a lényege, hogyan sikerült 
167 forintért, két helyen meg-
javíttatni egyetlen porszívót. A 
közelmúltban elvittem a szó-
banforgó háztartási masinát a 
RAMOVILL-szerv izbe és itt az-
zal kezdődött az ügylet, hogy 
a Szentesi Építőipari Ksz bé-
lyegzőjét viselő számlára ráír-
ták a hibajelenség okát, két 
rövid szóval: nem működik. Az 
átvételkor a munka leírásában 
— amit elvégeztek — ezek sze-
repeltek: csapágyak cseréje, 
kapcsoló beszerelése, csavarok 
elhelyezése. Az anyag- és mun-
kadíjjal együtt összesen fizet-
tem 83 forintot. Mindjárt ki 
is próbáltuk percnyi időre a 
RAMOVILL-szervizben a por-
szívót, igaz vad hangja volt, 
de működött. 

Odahaza rövid zúgás után a 
porszívóból olyan hangok jöt-
tek elő, mint egy kényszerle-
szállást végző repülőgépből. 
Azután csönd lett és a porsze-
mek kacagni kezdtek a szőnye-
gen. 

Fogtam a masinát és elvit-
tem a Gelka-szervizbe, ahol a 
hibajelenség rovatba ezt írták 
a javítási számlán: zörög, és 
leáll, az utóbbi szót egy 1-lel. 
Átvételkor a munkaleírásban 
olvastam: terelőlapát cseréje és 
rögzítésének javítása, kollektor 
becsiszolás stb. Fizettem ösz-
szesen 84 forintot. 

Ezek után világos a követ-
keztetés' az e gy : k szerviznél 
nem mehetnek rendben a dol-
£»ck. Mc t amióta a Gelkától 
t'hoztam a porszívót, azóta jó 
és nem akar leállni. 

— bertf — 

Pankotáról je'entjük; 

A korszerűbb gépeké, 
agrotechnikai eljárásoké 

• • • n a jovo 
Beszélgetés a növénytermesztés idei feladatairól 

Fodor Gyula főagronómussai 
A Pankotai Állami Gazdaság-

ban is megteremtődnek a felté-
telei az agrotechnika gyorsabb 
ütemű korszerűsítésének. A nö-
vénytermesztés tavalyi eredmé-
nyei — mint erről korábban be-
számoltunk már — figyelemre 
méltóak, egyértelműen arra mu-
tatnak, hogy a 1000 m .n.taszer-
vezéssel, az agrotechnika megfe-
lelő alkalmazásával a gazdaság 
növénytermesztői dicséretes ter-
melési sikereket képesek elérni. 
Fodor Gyulától, a gazdaság fő-
agronómusától először azt kér-
deztük meg, hogy: 

— A korábbi évekhez képest 
milyen változásokat határoztak el 
a növénytermesztési ágazatban? 

— Kezdjük azzal — válaszol-
ta — hogy vetésszerkezetünk 73-
hoz képest lényeges mértékben 
nem változik 74-ben, tehát fo ly-
tatjuk az eddig bevált utat. Ú j -
donságnak számít, hogy belép-
tünk — ettől az évtől kezdve — 
a bácsalmási Iparszerű naprafor-
gó termesztési rendszerbe, ami 
azt jelenti, hogy évről évre 240— 
250 hektárnyi területen ezután 
napraforgót is termesztünk. Gaz-
daságunk 1965 előtt foglalkozott 
ezzel, de azt követően nem. Hogy 
ismét elkezdjük termelni, ennek 
okoi következők: olyan gazdasági 
növényre volt szükségünk, me-
lyet nyereséggel tudunk termesz-
teni gyengébb minőségű talaja-
inkon; eboen az évben még csak 
a pankotai, a későbblekben a 
cserebökényi kerületben. A z őszi 
káposzta repcével ezután Is fog-
lalkozunk, mert hasznot hoz. Ezt 
az ipari növényt 129 hektárnyi 
területen vetettük el. 

— Mint tudjuk: az iparszerű 
texmelés feltételezi a megfelelő 
szintű gépesítés-fejlesztést. En. 
nek érdekében mit tettek? 

— Természetesen nem feled-
kezhettünk meg erről az alapve-
tő feladatról. Éppen ezért az 
AGROTRÖSZT-tő l megrendel-
tünk két nagy teljesítményű 
John Deer gépsort, melyet első-
sorban a kukorica, a napraforgó 
termeléshez használunk majd, a 
gépsor többféle munkára alkal-
mas kombájnjait a repce és a 
búza betakarítására is. Mivel 
ezek igen költséges gépek, ezért 
másfajtát az idén nem tudunk 
vásárolni. Ezért a meglevő gép-
parkot még alaposabban készí-
tettük fel az idei feladatokra és 
megfelelő gépátcsoportosításokat 
hajtunk végre az egyes kerületek 
között. Ismerve lehetőségeinket 
— gépjavító szakgárdánk fölké-
szültségét — remélhetően, ez a 
körülmény nem okoz fennaka-
dást termelési céljaink elérésé-
ben. Az új gépsorokról még 
annyit: talán érdemes teljesítmé-
nyüket szemléltetni. Egy gépsor 
8—900 hektár kukorica teljes gé-
pi megművelésére képes. 

— A termelés nagyságrendjét 
tekintve melyik növényé az el-
sőség Ti.ben? 

— Tavaly is, az idén is a leg-
nagyobb területet — mintegy 
3200 hektárt — a búza foglalja 
el, s ez a nagyság évről évre 
szinte változatlan. A z elmúlt 
ősszel bizonyos fajtaváltásra 
szántuk el magunkat. Erre azért 
volt — és lesz! — szükség, mert 
a kiszombori l -es búzát 76-lg 
termelhetjük kenyérgabonaként. 
Mi a Ljubi le jnaja 50-es és a 
Rannaja 12-es fajtákból vetet-
tünk nagyobb mennyiséget. Még-
pedig azért, mert a fajtakísérle-
tek során ezeket jó eredménnyel 
termeltük. Ügy véljük, e fajták 
pótolják majd a kiszombori 1-
est. Itt említeném meg, hogy az 
Országos Fajtakísérlet! Intézet-
tel gazdaságunk évek óta együtt-
működik nagyüzemi fajtakísér-
letekben; 8—12 fajtával, s ennek 
— mint említettem — közvetle-
nül is hasznát látjuk, vagyis ér-
demes fenntartani a gazdaságnak 
az intézettel kialakított kapcso-
latát. 

— A kukoricát továbbra Is 
állattenyésztési ágazatuk erdeke-
inek alávetve termesztik? 

— Igen, ezután ls saját ma-
gunknak, pontosabban állatte-
nyésztésünk takarmánvozáiára 
f j rme l jük a kukoricát. Elsősor 
' « n olyan fajtákat,, melyek fu 
ári-m-mentesek. Ebből kövst 
e^ik a^tán az, hogy magas át 

lagterméssel nem dicsekedhe 
tünk. Ebben az évben is a ku-
korica vetésterület zömét — 00 
százalékát! 2 vonalas hibrid-

del vetjük be. Eddig ezt a nö-
vényt is nyereséggel termeltük, 
reméljük, ezután is. 

— A tavalyi rizsterméasel elé-
gedettek voltak. Az idénre mit 
terveznek, mire számítanak? 

— Rizsterületünk évek oca 
440—460 hektár között Ingadozik. 
A tavalyi kedvező tapasztalatok 
alapján nagyobb területen a G 
70-es és kisebb mennyiségben a 
K 203-as fajtát vetjük el. Gépe-
sített körülmények között a rizs 
gazdaságosan termelhető. Foly-
tatjuk ebben az évben a rizste-
lep rekonstrukcióját, tavaly 142 
hektáron végeztük el ezeket u 
munkálatokat, s áz idén újabb 
118 hektáron. 

— Milyen részmunkák tartoz-
nak tulajdonkeppen a rizstelepek 
rekonstrukciójához? 

— Elsősorban a tereprendezés, 
mely az egyenletes vízzel való 
elárasztás alapfeltétele, a csa-
tornák megfelelő felújítása, hogy 
lehetséges legyen a jobb „v íz-
kormányzás", a lecsapolás-árasz-
tás. És természetesen a műtár-
gyakat — zsilipeket — is fel-
újítjuk. 

— Milyen közös érdekeltségül; 
van a rizstermesztésben 1 
Szarvasi Állami Gazdasággal? 

— Gazdaságunk a szarvasi 
rizshántoló megépítését anyagi 
eszközökkel segítette, annak gaz-
daságos üzemeltetése tehát míhd-
két fél érdeke. A MÉM 74-tál 
elismeri iparszerű termelési 
rendszernek a szarvasi techno-
lógiát; a rendszergazda tehát a 
Szarvasi Á . G. 

— Hogyan sikerült a növény-
termesztés őszi munkált meg-
szervezni és miként haladnak a 
tavaszi feladatokkal? 

— Az őszi Időjárás rendkívül 
kedvező volt mind a rizs, mind 
a kukorica betakarításához, de u 
vetésre — mivel alig esett csa-
padék — rendkívül kedvezőtlen. 
A z őszi búza — - pillanatnyilag 
— túljutva az enyhe téli idő-
szakon, mely ugyancsak szűköl-
ködött csapadékban, ha kósvo ls 
némely táblákon, de szépen ki-
kelt és megerősödött. Amennyi-
ben a tavaszi Időjárás kedvezőre 
fordul — csapadékot és nap-
fényt egyaránt kap — akkor ta-
lán az elmúlt évi termésátlago-
kat megközelíthetjük. Jósolni 
nem is lehet, nem is akarunk. 
Egy bizonyos, ami tőlünk tellett, 
megtettük, s az időjárástól ao'.i 
függ, mint mindig. A tavaszi 
munkákról a következőt tudom 
elmondani: nagyon ritka eset as, 
ami ebben az évben történi: 
mar januárban hozzáfoghattunk. 
Vagyis jókora előnyünk van. Fo-
lyamatosan végezzük a talajelö-
készítést a kukorica, a napra-

' forgó és a rizs vetéséhez. A lu-
cernji vetését kerületeinkben 
március . 19—2ü-án megkezdtük 
és egy hét alatt végeztünk vele. 

— A vegyszeres gyomirtásra 
hogyan készültek fel? Lesz-e 
repülőgépes növényvédelem? 

— Gazdaságunk nagy jelentő-
séget tulajdonit a vegyszeres 
gyomirtásnak. Éppen ezért elő-
reláthatóan — még januárban 
— megvásároltuk a szükséges 
mennyiséget, nehogy hiánycikk 
legyen akkor, amikor szükségünk 
lesz rá. Vállaltuk ennek a korai 
bevásárlásnak anyagi terheit, 
mely bizonyos nagyságú forgó-
eszköz lekötéséből származik. 
Erről talán ennyit, a másik kér-
désre a következőket tudom vá-
laszolni: sem tavaly, sem az 
idén nem bérel növényvédő re-
pülőgépet gazdaságunk. Ponto-
sabbon, „albérlőként" a szentesi 
Termál Tsz-től a rizs, a búza 
fejtrágyázásához. vegyszeren 
gyomirtásához igénybe veszünk 
repülőgépeket. 

— Mint az eddigiekből kitűnt: 
az idén megnövekedett feladatok 
teljesítése vár a növénytermesz* 
tő szakgárdára. Miként tudnak 
ennek az idénynek megfelelni? 

— Bízunk abban, hogy min-
denki átérzi kötelezettségének 
lúlyát és ekként dolgozik. Min-
den poszton hozzáértő. nagy 
'íyakor'nHal rendelkező szakem-
<arek tevékenykednek. Célja-

ink, a feladatok világosak. Re-
méljük, hogy idei eredményeink 
— a tavalyihoz hasonlóan — 
kedvezően alakulnak. 

B. Gy. 



Zenére tanulják a gépelést 
Az elmúlt napokban tovább 

folytatódott a Hazafias Népfront 
¡városi bizottságának látogatasa a 
váras intézményeiben: a Közgaz-
dasági és Egészségügyi Szakkö-
zépiskola volt a soron következő 
[állomás. Hojcsi Pál igazgató mu-
tatta be az iskolát. 
, Az iskola múltjában először az 
^912 13-as iskolaévet jegyezték 
tel egy kereskedelmi szaktanfo-
lyammal. A folyamatos oktatás 
kezdetét az 1937/38-as tanév je-
lentette. 1945-ben tortént meg az 
Iskola újjászervezése, amikor íst-
pdncsics Máriát bízták meg a 
vezetésével, aki a háború utáni 
loc súdásban vállalta e nehéz ie-
jladatot Ezt követőleg negy eves-

Í
ié vált az iskola és a gimnázium 
ílagsorában kapott helyet. 1946. 
>któber 9-től számítják az iskola 
livatalos történetét, amikor lét-

rehozták az állami kereskedelmi 
iskolákat. Az iskola életének egy 
hosszabb időszaka Örsi Károly 
igazgatóhoz fűződik. A z iskola 
történetétől elválaszthatatlan 
Szöllösi Gézáné neve, aki oly sok 
diákot tanított meg a pontosság-
ra és a munka szeretetére. 

Az intézet történetében piros-
betűs ünnep 1966. március 31. 
Ekkor adták át az iskola új épü-
letét az Ady Endre utcában. Az 
új létesítmény akkor 6,4 millió 
forintba került. A z iskola idő-
közben fejlődött és országos hí-
rűvé vált. A modern technika 
iszámtalan eszközével felszerelték. 
, A közgazdasági szakon szám-
viteli és igazgatási ágon folyik az 
oktatás. A kórház és az iskola 
különösen jó kapcsolatának kö-
szönhető az egészségügyi tago-
zat. amely ellátja a várost az 
egészségügyi középkáderekkel, de 
jut a végzősökből az ország egész 
területére. Az intézethez tartozik 
a gyors- és gépíró iskola, a dol-
gozók középiskolája és a közgaz-
dasági kiegészítő iskola. A z isko-
la különböző tagozataira az 1973' 
74-es tanévben 417 tanuló irat-
kozott be, amely közel azonos a 
gimnázium diákjainak a létszá-
mával. Az oktatás területén Szen-

! test ma már nem csak a Horváth 
¡Mihály Gimnázium képviseli az 
| országban. A Közgazdasági és 
; Egészségügyi Szakközépiskolának 
megalapozott jó hírneve van. A z 
iskola — mint neve is jelzi — 
elsősorban gyakorlati embereket 
képez, de lehetőség nyílik a i 

I érettségi után a továbbtanulásra 
; is. 1973-ban 96 diák érettségizett, 
! ebből 31 személy jelentkezett to-
! vabbtanutósra. Közülük » nyeri 

fölvételt, ami 61 százaléknak fe-
lel meg. Erre méltán büszke az 
iskola. :.< 

Az iskolalátogatás során meg-
ismerkedtünk a technika segít-
ségével gyakorolt oktatási mód-
szerekkel. Legmélyebb benyomást 
a gépíró teremben szereztük, 
ahol zenére tanulják a gépírást. 
Cilicze Lászlóné tanár elmondta: 
a tapasztalatok azt bizonyítják, 
hogy . az ütemes gépírástanulás a 
leghatásosabb és legkevesebb 
hibalehetőséggel jár. A gyakorlás 
ütemességét a zene ritmusával 
biztosítják. Következett a bemu-
tató gépírás. Harminc IV/b osz-
tályos leány ült kezdésre készen 
az írógépek mellett. Hanglemez-
ről indult a tánczene. A z adott 
jelre egyszerre ütik le a lányok 
az első betűt és a zene ütemére 
folyik a gyakorlás. Közben dalla-
mosan mondják a gépelt betűket 
és a közöket. 

Az egészségügyi szobában a 
gyakorlatban használatos teljes 
felszerelést láttunk. Itt tanulják 
a lányok a csecsemőgondozást. 
Életnagyságú babákon mutatták 
be a fürdetést, pelenkázást és öl-
töztetést ugyanúgy, amint majd 
az élő csecsemőkkel fogják vé-
gezni. Használtak babaolajat és 
púdert is. mintha élők lettek vol-
na a babák. A z egészségügyi 
szakiskola a kórház bázis iskolá-
ja. Láttuk a laboratóriumot és 
megtekintettük az ügyvitelgépesí-
tési gyakorlatot. A HUNOR típu-
sú magyar elektronikus számoló-
gép az intézet legdrágább techni-
kai eszköze. 

A speciális gyakorlati Ismere-
tek megszerzése mellett jó ered-
ményeket érnek el a diákok a 
humán tantárgyakban is. Ennek 
egyik bizonyítéka, hogy Fehér 
Ibolya IlI/a osztályos tanuló 
Szegeden megyei első lett az 
anyanyelv! versenyen. Zeke An-
na. Kádár Margit és Czakó Klárn 
is sikeresen szerepeltek a tanul-
mányi versenyeken. 

Egészséges várospolitikánk 
egvik jelképe ez az iskola, amely 
a kórházzal az ÉLIKER-rel , és a 
többi üzemmel szoros kapcsolat-
ban végzi munkáját. Az iskolából 
jól képzett, művelt, közgazdasági 
gondolkodású gyakorlati emberek 
kerülnek ki az életbe. A z iskola 
megtanítja tanulóit a munka 
szeretetére. Nem csoda, ha szí-
vesen várják a munkahelye'?"*' 
a szentesi Közgazdasági <5« 
Egészségügyi Szakközépiskola 
végzett tamiWít 

Bogas -»-

Gyermekjátékok 

A város kisiparosai és a KIOSZ csoport dolgo-
zói is bekapcsolódtak a „Tízezer munkanap Szen-
tesért" mozgalomba. Az ajándékok és Ludányi 
{\ntalné játékkészítő iparos által előállított eszkö-
zök a Konlakta, a Rákóczi Ferenc utcai és a Má-
é f f y Ferenc utcai óvodákba jutottak el. A kisipa-
rosok mini bútorok készítésével és különböző szak-
pari munkákkal támogatják az óvodákat, iskolá-

kat. Kitűnt: Ollai János asztalos és Kiss Imre vi l-
anyszerelő. A KIOSZ örömmel veszi az újabb ipa-
osok bekapcsolódását a társadalmi munkába. Fel-
tételünkön: Gut Jánosné a kistalicskát kapott gyer-
nekek társaságában a Kontakta üzemi óvodájának 
udvarán. 

A kisiparosok szakmai jellegű kezdeményezésé-
lez tartozik, hogy a gépjárműjavítók ügyeleti szol-
gálatot tartanak vasárnaponként a lakosság érde-
teben. A z ügyeleti szolgálat sorrendje a következő: 
április 4-én Darabos József Sáfrán u. 23., 7-én Dó-
:zi József Mátyás király u, 27/a; 14-én Kiss P. 
¡Marton Lenin u. 86: 15-én Kórógyi József Mecs-
(Balogh u. 15; 21-én Lakatos János örvény sor 5; 
28-án Vincze János Sáfrán u. 55/a. 

Rátámadt a rendőrre — 
börtönbüntetésre ítélték 
A szentesi rendőrkapitányság korábban rendőrségi felügyelet alá 

helyezte életvitele, magatartása miatt Biácsi Sándor 23 éves, Szentes, 
Hétvezér u. 25. szám alatti lakost. Többek között magatartási sza-
bályként előírták számára, hogy szórakozóhelyeket nem látogathat. 
A rendőrségi felügyelet szabályát megszegve a Panoráma Presszóban 
találta a rendőrség italozás közben. Biácsi Sándort a szentesi rendőr-
kapitányság 20 nap elzárással sújtotta. 

Gumibot és bilincs vetett véget Boldoczki Pál 19 éves, Szentes, 
Horváth Mihály u. 12. szám alatti lakos garázdaságának is. Vereke-
dés miatt eddig kétszer volt már ellene eljárás. Üjabb cselekménye 
elkövetésekor ittas volt. A Petőfi bisztróban vitába keveredett egy 
ismerősével, aki csitította Boldoczkit, de az nem hagyott fel heves-
kedésével. Rendőri segítséget kértek ellene. Boldoczkit igazoltatták és 
felszólították a helyiség elhagyására. K i f e l é menet .sértő kijelentést 
tett a rendőrre, sőt kint az utcán tettlegességre vetemedett. A rend-
őrjárőr kénytelen volt a támadóval szemben gumibotot használni, 
majd Boldoczkit megbilincselve állította elő. A szentesi járásbíróság 
Boldoczki Pált hivatalos személy elleni erőszak bűntette miatt mon-
dotta ki bűnösnek és — tekintettel büntetett előéletére — jogerősen 
1 év börtönre ítélte. 

L. F. 

Utazásom viszontagságai 
Csongrád—Szeged között köz-

lekedő V O L Á N járattal utaztam 
II. 7-én 6 órakor Szentesről Sze-
gedre. A GC 41-75-ös számú busz 
már Csongrádon megtelt, a szen-
tesi utasoknak talpalatnyi hely 
alig jutott. A kalauznő szinte 
emberfeletti erővel préselte ma. 
gát közöttünk hátra majd előre, 
a munkája teljesítése céljából. 
Vásárhelyen, mi az álló utasok 
ülőhelyhez jutottunk — szinte be-
leestünk azokba. A vásárhely; 
utasok kishányada szintén leült 
és az állóhelyek újból zsúfolá-
sig megteltek. 

Ezen a járaton ipari tanulók 
járnak Csongrádról—Hódmezővá-
sárhelyre. M j történne, ha a ta-
nuló napokon számukra iskolai 
buszt indítana a VOLÁN , a iét-
számnak megfelelő nagyságút, 
betétjáratként. így a Csongrád-

Szentes—Hódmezővásárhely— 
Szeged-i járat megmaradna az 
induló és a végállomás közötti 
utasok számára. Az VOLÁN-nak 

vannak problémái, jármű, sze-
mélyzet és egyebek, de az uta-
soknak is vannak egészségi és 
egyéb bajai amit a rosszul sike. 
rült utazás még hatványoz is. 
Február 11-én 6 órára k j kellett 
mennem a szentesi buszállomásra 
(szerencsére nem a saját utazá-
som miatt) végig néztem a fel-
szállást, szintén minden talpa-
latnyi hely el lett foglalva, annak 
dacára, hogy a ,,Kedves utasok"' 
behúzódtak a kocsi belsejébe idő-
sebbjei, fiataljai egyaránt. 

A V O L Á N dolgozóinak jórésze 
nem tartja be a tilos dohányzás 
szabályait, mivel egyrészük szin-
tén dohányzik, tehát a dohány-
zás ellen nem szólhatnak. Igaz 
én évek óta nem jiohányzom, de 
ha a dohányzó ember a kezét a 
szívére teszi, ő is azt mondja k i . 
lehet bírni azt a másfél órát do-
hányfüst nélkül, már az ember-
társakra való tekintettel is! 

K A T Á I FERENC 
Szentes Kisér u. 10/a. 

Kontakta - galvánüzem 

A Kontakta alkatrészgyár 
szentesi gyárában nagy gondot 
fordítanak a beépítésre kerülő 
alkatrészek felületkezelésére, 
korrózióvédelmére. Külön üzem-
rész végzi a horganyzást, a nik-
kelezést a krómozást stb. Ezzel 
a műanyagba beszerelt fémal-
katrészek élettartama vezetőké-
pessége növekszik. A z üzem ve-
zetője elmondotta többek között, 
hogy a különböző kapcsolók, 
dugaszolók, konnektorok stb. ré-
szeinek felületkezelése a jó ve-
zetés mellett a tartósságot is 
szolgálja. Az esztétikai követel-
mények szükségessé teszik a 
fémből készült és látható csava-
rok korrózióvédelmét. Nagyon 
rosszul nézne ki a falra szerelt 
kapcsoló avagy dugaszolóali 
rozsdásan. MirHez vonatkozik ¡> 
függőrészek melyek min 
denkor szí vannak. 

Az üzem gyártmányai között 
&bfe oiyun te van, irigynek aa 

időjárás különböző viszontagsá-
gai között is biztonságosan kell 
működnie. Ezek szintén felület-
kezelést kapnak. így tartósságuk 
megsokszorozódik. 

A zsírtalanítás egyik előfelté-
tele a jó felületkezelésnek. Sza-
bó Erzsébet nagy szakértelem-
mel végzi már évek óta e mun-
kát. (Baloldali kép.) 

A Galvapur — magyar mér-
nökök által • szabadalmazott, 
szennytisztitó berendezés — 
hozzátartozik a galvánüzemhez. 
Bonyolult kémiai folyamatok 

ún a mérgező szennyvíz tisz-
n távozik az üzemből. Kátai 
ü Rózsa meghatározott időkö-

zönként jegyzi az automatikus 
mérőműszerek állását, s ebhffl 
¡vetkeztetni lehet a berend 

aűködésére. A magyar szc • 
víztisztító évek óta jól műk: 
A Z A T I V ÍZ IG vízmin tavelct. 
*s bizonyítják, hogy a Kootektá-

ból emberre, állatra, avagy nö-
vényre káros folyadék nem ke-
rül a csatornákba. (Jobboldali 
kép.) 

A galvánüzem kapacitása 
nincs teljesen kihasználva, így 
jelentős mennyiségű bérmunkát 
is végeznek. Kooperációs part-
nerük a Fém- és Vastömegcikk 
Szövetkezet, Szegedi Biológiai 
Intézet, a Könnyűipari Alkat-
részgyártó és Ellátó Vállalat stb. 
Az üzemben egy négyzetméter 
nagyságú, vagy annál kisebb 
fémalkatrészek > horganyzását, 
nikkelezését, krómozását és 
egyéb felület kezelését végzik. 
A minőség igen jó. Ezt, bizonyít-
ja többek között az is, hogy sem 
a saját, sem a kooperációs part-
ner részére készített műszerek 
felületkezelése miatt nem voh 
mag üekkuuátio. 

Hol is készülhetne felvétel tavasz idején önként 

vállait társadalmi munkáról, mint a Jókai utcában! 

Az utcabeliek az idén is megkezdték a házak előtt 

húzódó virágágyak ápolását. A 74 éves G U G Y I N 

Józsefné a fiataloknak is példát matat az utca szé-

pítésében. 

A 74 éves Gugyin Józsefné 

példát mutat 

az utca szépítésében 

\ 
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Egy lépésre a szerencsétől 
A lottózás rendkívül népszerű. 

Hatmilliónál több szelvényt vásá-
rolunk hetente az országban — 
Szentesen is sok a lottózó. 

A szűkre szabott helyiségben 
lehetünk vagy negyvenen. Az el-
árusító ablak előtt tömött sor. 
Van oki egy szelvényt vesz, van 
aki kétszázat. A lottózásnak kü-
lön története, történelme van, 
majdnem azt írtam: tudósai, 
szakértői. Legendákat mesélnek 
egy-egy nyereményről, vagy fel 
•em adott szelvényről. Ki, miért 

játszik? 
Aki a kétszáz lottót vette: 
— Nem egyedül játszom. Van 

egy kis kollektívánk. Egy hónap-
ra előre összeadjuk a pénzt. 
Most én vagyok a vásárlásban a 

soros. Három éve játszunk Így. 
Amit nyerünk, azt év végén szét-
osztjuk. 

— Mennyit kaptak most? 
— Hétszázhúsz forintot fejen-

kent. Ez persze kevesebb mint 
amennyit kifizettünk, de megéri 
Jó szórakozás. No meg a lehető-
ség: h'Hha egyszer b e j ö n . . . 

Idős néni, egy szelvényt vesz 
és rögtön nekiáll kitölteni: 

— Minden héten veszek egyet. 
Mindig azonos számokkal ját-
szom. A múltkor elfelejtettem 
venni. Azt hittem belebetegszem, 
Olyan jó érzés volt, amikor pén-
teken megtudtam, hogv egyik 
számomat sem húzták ki. Miért 
csinálom? Ha egyszer nyernék, 
bizonyosan nagy őröm lenne a 

TIa Hl 
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pénz. Persze nem nekem — a 
gyerekeimnek adnám. 

Nagyhangú, középkorú fér f i : 
— Nézze, a pénzt mindenki 

szereti. Van aki bevallja, v a " 
aki tagadja. Ha egyszer nyerek, 
megváltozna az életem. Többet 
járhatnék a szórakozóhelyekre 
meg minden-

Az asztalnál idősebb férf i . Ko-
mótosan kirakju az öt szelvényt. 
Dobozt készít maga elé, benne 
apró, összehajtogatott papírok. 
Kihúz öt darabot. Kisimítja a kis 
galacsinokat. Mindegyike" egy 
szám. Kényelmesen fel jegyzi az 
első szelvényre a számokat. Ez 
így megy még négyszer. Mint va-
lami szertartás. 

A következő beszélgető társam, 
fiatal fér f i : 

— Két-három szelvénynél tel-
jesen mindegy, hogy mit Jegyez 
be az ember. Többnél viszont 
már érdemes különböző kombi-
nációkat csinálni. Ügy nagyobb a 
lehetőség. 

Fiatal nő, három szolvényt 
vesz: 

— A lottó nálunk családi ha-
gyomány. A szüleim Is mindig 
vettek. Amióta férjhez mentem, 
én is mindig vásárolok- Néha 
már r-sak megszokásból. Igaz, a 
pénz azért jól jönne. 

Mozdulni is alig lehet 3 helyi-
ségben. Igyekszem kipréselődni. 
Azután az utcáról mégis vissza-
jövök, Veszek egy lottót. Csak 
tudnám, „milyen kombinációval" 
töltsem ki. Kapásból bejelölök öt 
számol. Hátha! 

K. P. 

A Csongrád megyei Gabona-
felvásárló és Feldolgozó 
Vállalat 
szentesi körzeti üzeme, 
erőtakarmánygyára 
felvételre keres 

ADMINISZTRATÍV 
KÉSZSÉGGEL 
RENDELKEZŐ. 

érettségizett fiatalokat 

raktárosi 
beosztásba. 
Fizetés megegyezés szerint. 

Ügyintéző: Simon Emil 

Korszerű háztartás hasznos tartozéka aa í b S/:. 

Uveg.poi celán -

kerámia! 
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HÚSVÉTRA: 
LALAT 

M C D E R N 
Poharakat kelyheket, vázákat, kristályokat, hőálló edénye-

ket, készleteket, díszműárukat 

Szentes Üveg-porcelán Szaküzletében, Kossuth u. 8. 

Háztáji gazdaságokkal egyéni termelökkel 

z ö l d s é g — 

g y ü m ö l c s 
• " f .. •• 

v ••<•*> •'• irtfi • j, J 

termékértékesítési szerződést köt 

a MÉK szentesi tranzittelepe, 

Szentes, Szarvasi út I. (vasútállomással szembeni 

Szerződéses árutermelés 

> . 
Biztonságos értékesítés 

1 I 
Magasabb felvásárlási árak 

Hirdessen 

Szentesi 
» 

Elet-ben 

A HODGÉP 
Gyáregysége Szentes 

azonnali-
beiópóasel 

lakatosokat, 
hegesztőket, 
éjjeliőrt 
és érettségizett 
nődolgozót keres 
felvételre 
bérelszámoló 
munkakörbe. 

Fürészüzemi 

fahulladék 
korlátlan mennyiségben kapható 

a MEK szentesi tranzittclepén. 

Szentes, Szarvasi út 1. 

A Szentesi Ruhaüzem május 1-től 

új szalagot indít 

60 fővel, 
két műszakos munkarendben. 

A jelentkezők óvodáskorú gyermekei részére 

óvodai férőhelyet 
biztosítunk 
két műszakban. 

Varrni nem tudókat betanítjuk. 

A betanulási időre 7 Ft-os órabért biztosítunk, 
továbbiakban teljesítmény bért. 

Kérjük az előzetes jelentkezéseket 
a munkaügyi előadónál. 

Húsvétra v á s á r o l j o n 

a 

Csongrád megyei Élelmiszer 

Kiskereskedelmi Vállalat árudáiból 

Húsvéti 
Jí > 

vásárlásaival 

keresse fel 
o , fc, ' 

a szentesi A F E S Z 

áruházát 
í J t-. .| . ,. -» •« >' ' ;•'• "..'-M"t *'• <c - l . 

szaküzleteit cs vegyes boltjait. 
. i , • ^ 

Nagy választékkal, előzékeny kiszolgálással várjuk 

-et'. &.. 
kedves vásárlóinkat! 

— Édességek, diszdobozok, 

— cukrászipari kész- és féltermékek 

— húsvéti csokoládé idényáruk, 

— palackozott minőségi borok, 

— égetett szeszáruk 

A G Y U A L Ü S Z T é s K 
•'rV'.XSM J » 



A KÉZILABDÁS LÁNYOK 

Az élmezőnyben akarnak maradni 
Az 1973. évi bajnokság so-

rán a Szentesi Kinizsi N B Il-es 
női kézilabdacsapata a negye-
dik helyezést szerezte meg a 
középcsoportban. Az idei küz-
delmek április 7-én kezdődnek 
és az első mérkőzést hazai pá-
lyán a Budapesti Vegyszer csa-
pata ellen játszák. 

— Hogyan készültek fel az 
ú j évadra? — kérdeztük Ol -
tyán Lajos szakosztályvezetőt. 

V 

— Január elejétől heti négy 
alkalommal tartunk edzéseket. 
Az edzéslátogatottság igen jó, 
a 15 fős keretből alkalmanként 
12—13 fő tud megjelenni. Jól 
szolgálta a felkészülést a M E T -
RIPOND-kupán való részvétel. 
Ezúttal sorrendben negyedik 
alkalommal sikerült megnyer-
nünk. 

— Vannak-e ú j tagok a csa-
patban? 

— Ugyanazok alkotják a csa-
pat gerincét akik már öt éve 
együtt játszanak. Kiemelném 
csapatkapitányunkat, Ambrus 
Erzsébetet, aki már tizenhar-
madik éve foglalkozik a kézi-
labdával. Magatartása, játék-
tudása és a sport iránti szere-
tete miatt bátran állíthatom a 
játékosok elé példaképnek. A 
régiek mellett az ifjúsági csa-
pat legtehetségesebb játékosait 
szeretnénk alkalmanként sze-
repeltetni, mint például Bog-
nár Márta, Marosán Eszter, 
Hunyák Anna vagy Bors Er -
zsébet. Az ifjúsági utánpótlás 
nagyrészt a Deák Ferenc utcai 
sporttagozatos iskola tanulói-

ból kerül ki, ahol Krám Le-
hel foglalkozik a gyerekek ne-
velésével, edzésével. 

— Milyen célkitűzéssel kez-
dik a bajnokságot? 

— Ügy érzem reális a ter-
vünk, hogy idén is az 'élcso-
portban végezzünk. 

— Miért eredményesebb a 
csapat a tavaszi fordulókban, 
mint ősszel? 

— Ez sajnos visszatérő „ha-
gyomány". Oka abban rejlik, 
hogy nem tudunk összehozni 
nyári edzőtáborozást, részint 
az anyagi gondok, részint a 
szabad idő hiánya miatt. A 
csapattagok a legkülönbözőbb 
vállalatok dolgozóiból és isko-
lák tanulóiból kerülnek ki, így 
ezek kikérését megoldani szin-
te lehetetlen erre az időszak-
ra. Ezen okok miatt még a 
hétközi edzőmeccsek létreho-
zása is nehézkes. 

— Milyennek látja a csapat-
szellemet? 

— Erről csak a legjobbakat 
tudom elmondani. A játékosok 
mind a pályán, mind az élet 
egyéb területein igyekeznek 
egymás segítségére lenni. Fe-
gyelmi problémánk a tavalyi 
évben nem volt. Munkahelyei-
ken is csak jó véleménnyel 
vannak róluk, ott is megállják 
helyüket. 

— Milyen a mérkőzések lá-
togatottsága? 

— A nézőszám eléggé inga-
dozó, de van azért törzsközön-
ségünk. Sajnos az új bitume-
nes pályán a körülmények nem 
a legjobbak a nézők szempont-
jából. Mindezek ellenére arra 
kérnénk a város sportkedvelő 
közönségét, hogy lelkes buzdí-
tásukkal segítsék csapatunkat 
a minél jobb szereplés érdeké-
ben. 

K E N Y E R E S J Á N O S 

Közel nyolcszáz szarvasmarha tenyésztésével foglalkoznak a Termál 
Tsz Ilona parti szakosított tenyészet! telepen. Naponta 2700 liter 
tejet visznek innen feldolgozásra. Képünkön: VECSER1 Antal gon-
dozó a növendékbikák egy részével. 

Közlekedésbiztonsági 
Tanács 
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Vízszintes: 1. A Szentesi Vá-
rosi és Járási Közlekedésblzton-
sigi Tanács felhívása, amely 
mindenkihez szól. 15. M^nctrcnd-
szerint közlekedik. 16. Mesen 
igen. 1?. Szabadon engedett. 18. 
Éjszakai látomás. 10. Gé-)kocsl-

rkft. ;0 Kalcium vegyjele, ti. 
r,um6 azonos hangról. 22. Szó-
sszetétetekben földitől való kap-
>ol»tot jelöl. 23. Gyalogosok az 
ii: testen csak úgy haladhatnak 
it, hogy ne veszélyeztessék . . . 
(lolytaUuM a fűig. 34. sorban). 
'8. Szórakoztató készülék. 27. 
¡jiortöltözék. 29. Mutatószó. 30. 
Hnngtala<nil közlekedik. 31. Lán-
col. 33. Bántalmaz. 34. Kalauz 
nélküli. 35. A vágány. 37. Zavar-
talan, békés. 39. Irányítószáma: 
2621. 42. Női név 43. Elgázol. 44. 
Szennyezett levegőt eltávolító be-
.endesés. 46. Dacos kitérő fele-
lei, 47 B;i1<"rh Sándor. 48. Azo-

nv'< '!> i >-»7Ó!'. 49. E-d I ál-
l.it. 50. ~agsdó vá'asz'ik. 51. A 
l.ell 'é ¡él nagyobb m^nnybég-
ben. 53. C. E. 55. Tüzel. 56. Za-
mat. 57. Adám és Eva elsőszülött 
fia. 59. Végigcsinálva befejez. 62. 
Keverve, téli sportot űz. 63. Erő-
<cebb hajtások. N . Gabonát rag. 

68. Kétüléses kerékpárja. 70. Ré-
gi port:;gil pén e ység. 72. A 
hasadban van! 73. A törzshang-
sor dik hangja. 74. Növény 
része. 75. Női név. 77. Küszíinós. 
79. E.. T.. K. S0. Holland gép-
kocsik jelzése 81. Sérülés, f»fi 
Lsd.: a vsz, 74. sort. 87. Itait "-
rozói l?enévké<>zö. 88. Iskolatí-
pus. vöv. 89. Cselekedd. 91. Két 
szó: kerti szerszám és alkotóele-
me. 94. . . . nrssa est. 95. Állító-
lag a jövőbe lát. 

Függőleges: 1. Találhatóban 
található! 2. A szerelem istene a 
görög mitológiában. 3. Vaseo da 
. . . 4. Fordított kettösbetü. 5. 
Folyó Csehszlovákiában. 6. Ma-
gasabban levő helyre rak. 7. K i -
ejtett mássalhangzó. 8. í r költő, 
drámaíró (1865—1939). 9. Félig 
éber! 10 Nőtlen fiatalemberhez 
illő. 11. Prirtunk névbetfii. 12. La-
tin és. 13. . . . »Kg , szö-rlet, sa-
rok 14. Táplál. 15. Ezek állandó 
ellene zésével vegyünk részt a 
közúti forgalomban. 19. Lakat. 20. 
Gerincesek vázkcpződmenyc. 24. 
Becézett férfinév. 25. Elektromos 
töltésű részecske. 28. A magyarok 
oetlazája. 32. Kihalt germán 

törzs. 34. A vsz. 23. sor folyta-
tása. 36. Azonos magánhangzók. 
38. . . . -Bátor. 40. Eres! 41. Fala-
tozó. 45. Az oxlsén hiromatomos 
változata. 46. Fejér megyei tele-
pülés. 47. Beleavat. 52. Fordítva: 
lcn-Jület. 54. Kevert kel. 58. 
Tjbbször látta, beszélt vele. 60. 
N 3 l-es la" tlarú-jó-csapat. 61. 
Hinyta la i G íza ! 62. Jelt ad. 64. 
Z nei eló'-dáimád: lassan, ünne-
pé l y e in . 65. A., E. 66. Rövidre 
f"To?t katekizmjs. 69 Semmi kö-
zepe. 7J. Időjárás jelzője. 76. Al-
ko ásod. 78. Ezen a helyen. 79. 
N£vnap"i július 5-cn van. 81. Ti-
tokban figyeli. 82. Keresztül jut 
rajta. 83. Angliai város. 85. Ver-
senyszánkó. 90. Earópai ország 
nő betűi k r - t -. 1?. 1 • a vsz. 
73. sort. 93. Cink vegyjele. 94. 
Aroma "5. Jarán és olasz gép-
kocsik jelzése. 

K. J. . 

M" "°54'sni hek"!'.—15: a 
vsí . . ' ] • ? ' 51. 1?. 
sor-.k megfejte e. legkésőbb ápri-
lis 18 is. 

Cím: Szentesi Élet Szerkesztő-
sége, 6600. Szentes, Kossuth tér 5. 

A helyes megfejtést beküldök 
között a Szentesi Városi és Já-
rárl l íö lekcdé.sb'ztf>ns;írri Tanles 
ajándékaként k8nyjrjutalmak.it 
sorsolunk k! A múl( havi re't-
vény helyes megfejtése: Biztosí-
tási és önsegélyző ¡Csoport. Casco 
biztosítás — anyasri biztonság. Az 
épület és háztartási biztosítás. 

Az Állami Biztosító ajándéka-
ként könyvjutalmat nyertek: Bu-
gyi Györgyné, Kisér u. 62., Köké-
nycsj Sándorné, Vekerhát 11., 
Lucza Éva, Deák F. u. 18. Mol. 
nár Lajosné. Honvéd u. 4. fsz. 1., 
Molnár Sándor, Vecserj u. 45., 
Naxy Erzsébet, FVasrymágocs, Mó-
ricz Zs. u. 20.. Papp Éva. Tokod 
üveggyár József A. u. 91., Sap-
ka Jánosné. Bercsényi u. 11 Pzt 
bó Piroska, József A. u. 20., Zsí-
ros Sándorné. Klauzál u. 32. A 
nyerteseknek a nyereményeket 
Dostán küldjük. 

Horgásznő a vízparton 

Mindig tisztelettel néztem a 
vízparton órákig üldögélő horgá-
szokat. Mindenütt csend, csak a 
szél fodrozza néha-néha a vizet. 
Talán nem is a zsákmány kedvé-
ért szorongatják félnapokig a bo-
tot, hanem a kikapcsolódásért. 

A Bocskai utcaiak közül keve-
sen tudják, hogy Márkus Mihály-
né kedvenc szórakozása, időtöl-
tése a horgászás. A kajáni isko-
la biológia szakos tanárnőjével 
fontos szakfelügyelői látogatás 
előestéjén ültünk le rövid beszél-
getésre. A váratlan látogatás 
miatt még a fánk sütést is fel 
kellett függesztenie. 

Az első kérdés magától értető-
dő: 

— Hogyan kedveli meg egy nő 
a horgászást? 

— A Balaton mellett laktunk, 
édesapám szenvedélyes horgász 
volt. Gyermekkoromban mégsem 
került sor arra, hogy önállóan is 
megpróbálkozzam a horgászással. 
Kislányom, születése után gyak-
ran betegeskedett, tiszta levegő-
re, csendre volt szüksége, így 
csaknem orvosi javaslatra kerül-
tem a Veker-partra. 

S, ha már ott volt — leealább 
hasznosan teljen az idő. Előke-
rült a bot, a zsinór, a horog . . . 
Ennek már 10 éve. A szentesi 
horgászegvesiiletnek három éve 
ta>zia, korábban olvan ismerősök-
kel horgászott, akiknek volt en-
gedélvük. 

— Van-e kedvenc horgászhe-
lye? 

— Természetesen. A le«evak-
rabban az Antal-tóra iárok. Csak 
n szén helveket kedvelem. Bár a 
Zsoldos tó több halat. íeér, én 
mégis a mísik helvre i í rok. 

— TnHn nem szereti a halat? 
— Hát, nem naivon. Ha sike-

rül eev naevo^h r>éldá»>vt fog-
"->m, e<?vszpr iní7"en esziink be-
Tlle, de másodszorra már nem 
«QCTvori fo<ív. | 

— A s'i'iő. Ha rn°"v>«11nm 
' " " » v v ' l i ^n l van sfiiií> a/t a 
'-rO.rot foltAMarV'il f »1 IfOrOSOlJl. 
n fqHo l.ílrrt^ST'ín ^lí^ mÓH-

tHW-A í̂V H^r-
" ^ . t o m r"<r a TOnlo n ít; rjp 

lrM;7oijot fnrffqm. Komolvo^h, 
'•ól r»«ro VyH1 a borriT y&rr&rp», 

A női egyenjogúság újabb te-

rületet hódított meg a fér f iak 
privilégiumából. S míg más csa-
ládoknál a feleség orrol gyakran 
a fér jére szenvedélyei miatt 
Márkuséknál fordítva van a do-
log? 

Mosoly és tiltakozás a válasz: 
— Bár a fér jem egyáltalában 

nem rajong a horgászásért, nincs 
vita közöttünk. Ö a focit és min-
den más egyéb sportot szeret, én 
pedig azt nem. így szép „egyet-
értésben" mindenki hódolhat a 
saját szenvedélyének. 

A természet szeretetet foglal-
kozása révén „örökölte" — erede-
tileg agrármérnök. Míg tanyán 
laktak minden délután a vízpar-
ton találta, fogta a botot, várta 
a zsákmányt. Jó idő — rossz idő, 
mindegy volt. Ma már kocsival 
indul zsákmányszerző útra, s 
csak akkor, h a jó az idő. Ha te-
heti minden hétvégén elindul a 
kislányával, vagy egyedül. 

— Sportot vagy szórakozást 
jelent a horgászat? 

— Szórakozást. A sportolás, a 
versenyzés csak férfiaknak való. 
Szórakozásnak viszont elég költ-
séges. A fér jem mondja is gyak-
ran tréfásan, ha az évi tagdíjon 
mind halat vennék, annyit kap-
nék érte, amennyit tíz év alatt 
fogok. Higgye el, a tanítás, egész 
napos magyarázat, f igyelem után 
a szervezet valósággal kívánja a 
csöndet, hogy ne kelljen szólni 
senkihez. Hát, ezért is jelent 
olyan sokat nekem a horgászás. 

— Hogyan fogadták a kollégái 
a tantestületben ezt a különös 
szenvedélyt? 
' — „Megfertőztem" őket is, kis 
túlzással azt állíthatnám az egész 
testület horgászik. Valahogyan a 
gyerekek is ilyen természetesen 
fogadták ezt a tényt. A z iskola 
környékén sok a víz, az öntés, 
egyáltalán nem feltűnő, ha valaki 
megáll egy horgászbottal a víz-
parton. 

Tanítás, második műszak ott-
hon — főzés, mosás, nagytakarí-
tás . . . 

— Jut idő a horgászásra is? 
— Hétvégeken, természetesen. 

Biztos vagyok benne, hogy jó 
néhány évig még nem mondok 
le erről az időtöltésről. 

S befejezésül áll jon itt egy 
igazi történet annak bizonyításá-
ra, hogy Márkus Mihályné bár 
nagyon is természetesnek érzi 
hobbiját, a hagyományokkal ter-
hes, ezeket tisztelő „v i lág" sze-
mében egyedülálló esetet jelent. 

A Körös-torokban kis halakat 
fogott a süllőzéshez, amikor egy 
halőr termett ott és kérte az iga-
zolványát. Szertartásosan meg-
nézte, minden adatot pontról-
pontra ellenőrizett, majd hitet-
lenkedve megcsóválta a fejét, és 
távozott, miközben halkan dör-
mögte: 

— Ilyen csudát sem láttam 
még! Nem elég, hogy nő létére 
horgászik, de még engedélye is 
van! 

GÁSPÁR MÁRIA 

Pénztárgépet vásárolnak 
továbbá kocsikat, szeletelőgé-
peket és nagy teljesítményű 
pénztárgépeket vásárolnak a 
dolgozók munkájának meg-
könnyítésére. A közönséget 
érinti, hogy a választék javítá-
sa érdekében a vállalat „fr igy-
re lépett" néhány mezőgazda-
sági termelőszövetkezettel, á l -
lami gazdasággal és a szentest 
kertészeti kutató állomással. 
Ennek keretében javulás vár-
ható a húskészítmények, vala-
mint a zöldségek vonatkozásá-
ban. 

Az ÉLIKER Vállalat helyet-
tes igazgatójával, Nádor Fe-
renccel és két előadóval, Zen-
tai Tiborral és Kiss Józseffel 
beszélgettünk a napokban, a 
szentesi üzletfejlesztési tervek-
ről. 

Bontás miatt két bolt szű-
nik meg a Kossuth utcán áp-
rilis 5-től. Ü j r a megnyitják a 
dohányboltot a Kossuth u. 28. 
számú házban. A Budai-féle 
bolt helyett új üzlet épül kö-
cl azonos helyen. Júliusra el-

készül a vállalat központi rak-
* -a a József Attila utcában. 

A kereskedelmi dolgozók 
szociális ellátottságának javítá-
sára húsz boltot felújítanak a 
városban. A vállalat bekapcso-
lódik a konténeres szállításba, 

SZENTESI ÉLET 

A Szentesi Tanács havonta megjele-
nő lapja. — Felelős szerkesztő: Sza-
bö RóJjei't. , — Szerkesztőség: Kos-
suth u. 18. — Felelős kiadó: Csorba 
György. — Lapkiadó: Szentes Váro-
si Tanács. — A lapot nyomja a Sze-
gedi Nyomda, Szeged, Bajcsy-Zsi-
linszky u. 2S. — Terjeszti a .Magyar 
Bosta. 

Meglehetős bonyolult szerve-
ző munkát igényel a kereske-
delmi dolgozók 44 órás munka-
hétre történő áttérése. Ez nem 
megy a vásárlók rovására és 
gondot fordítanak arra, hogy 
egyes körzetekben a lakosság 
ne maradjon áru nélkül a 
szombati napokon sem. Egyez-
tetik a 44 órás munkahét be-
tartását az Á F É S Z és a M É K 
kezelésében levő boltokkal is. 
Még három hónap van a 44 
órás munkahét bevezetéséig. A 
budapesti tapasztalatok majd 
segítséget nyújtanak Szentesen 
is. A részleges vasárnapi nyit-
vatartás — egyes üzleteknél — 
továbbra is megmarad. 


